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Tucson Convention Center

• 340 frames of exhibits
• Over 50 dealers
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of Railway Mail Service
• Richard Frajola postal history

auction
• 30,000 square feet of philatelic fun!
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(203)790·4311

FAX (203)743·3496
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BID SHEET

Please buy the foUawing lots for me at prices oot exceeding those shown. These bids are made subject to the tenns of sale, and it is
understood that you will buy for me as much below these top prices as competition pennits. I have read and agree to the "Conditions
of Sale" as set forth in your catalog.

Name Telephonee- _

Address -,-- _
,S,rcell

Il.1plSigned _

Philatelic reference _

BD>DLNGINCREASES

BIDS

Up 10 S30.00
$32.00-$50.00
$55.00-$14-5.00

INCREMENTS

$1.00

$2.00

$5.00

BIDS

'150.00-$290.00
SJO(l.OO-$725.00
$750.00-$2,000.00

INCREMENTS

$10.00

$25.00

$50.00

BIDS INCREMENTS

$2,000.00-53,000.00 $100.00
SJ,250.00and up $250.00

THE AMOUNT OF YOUR BID DOES NOT INCLUDE THE 10% PREMIUM TO BE ADDED TO THE HAMMER PRICE.

LOT BID LOT BID LOT BID LOT BID LOT BID

Please see CondilJons of Sale U.S. DOLLARS.



THE AMOUNT OF YOUR BID DOES NOT INCLUDE THE 10% PREMIUM TO BE ADDED TO THE HAMMER PRICE.

LOT BID LOT BID I LOT BID LOT BID LOT BID

PRIVATE TREATY REGISTER
In addition to our U.S. Postal History auction, we maintain a stock of pre-1900 U.S. covers and folded leuers. After learning of

your specific areas of interest we will forward xeroxs of available items for your preliminary consideration. Tn the event that we cannot
be of assistance immediately, we will check stock monthly, and will communicate with you as items become available.

If we can be of assistance directly, please fill out the form below.
Date _

Area(s) of special interest in pre-1900 U.S. postal history and any special requirements as to condition or price range.

Name Telephone.e _
(p1u~ print or type)

Address _
'5uoc:ll

(5Iale) (ZIp)

(Api.)

Signed _

Philatelic reference



CONDITIONS OF SALE
I. Lots are sold to the highest bidder at a slight advance over the second high bid. All bids will be held confidential. "Buy" bids

cannot be accepted. In case of tie, the first bid received prevails.

2. All bids are per lots as numbered in the catalogue unless otherwise announced by the auctioneer at the time of sale.

3. Any 101, the description of which is incorrect, is returnable, but only within five days of receipt. All disputed lots must be
returned intact as received and lOIs containing five or more items are not returnable al any time. No lots may be returned by
purchasers who have had the opportunity to examine them prior to the sale. We do nOI regard covers as defective that have
slightly torn or partially missing backflap. This factor is not justification for return of a lot or lots.

4. Successful bidders, unless they are known to us or supply acceptable references in time to be properly checked are expected
to make payment in full before the lots are delivered. The fact that an item is placed on extension (submined to an expertising
committee for certification) does not relieve the successful bidder from this condition of sale.

5. If the purchase price has not been paid within the time limit, nor lots taken up within seven days from date of saIe they must be
resold and any loss arising from such sale will be charged to the defaulter. Any account more than thirty days in arrears is
subject to a late payment charge of 11h:% per month so long as the account remains in arrears. If the auctioneer, in his
discretion, should institute any legal action to secure payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall pay all
legal expense incurred by the auctioneer and such charges will be added to the amount owed.

6. All lots are sold as genuine but should any lot be proved otherwise by written opinion of any competent, responsible authority
acceptable to us, immediate refund of the full purchase price will be made, provided that such claim is made in writing within
14 days from date of sale. If claim is not made within this period, no lots are returnable for any reason at any time. So long as
we are notified within the 14 day period that an opinion is being sought the mailer will remain open until such opinion is
rendered. We will not be responsible for any charges incurred by the buyer for expertization fees and costs unless the opinion
states the item is not genuine, in which case we will pay actual costs up to a maximum of $50.00. In the event an item is
proved "not as described" it is returnable for full refund, and the buyer will be paid interest (at the prevailing Treasury Bill
Rate) for the time his funds have been on deposit with us during the extension period.

7. The right is reserved to group two or more lots, also withdraw any lot or lots from the sale, or to act on behalf of the seller.

8. Until paid for in full all lots remain the property of Richard C. Frajola, Inc. on behalf of the seller.

9. A premium equal to 10% of the successful bid price will be added thereto and is payable by the buyer as part of the total
purchase price. The mode of Shipment shall be at our option. All forwarding charges will be added to the purchase price.

10. Upon written application lots may be sent for examination prior to the auction, condition upon being mailed back by
registered mail, adequately insured, within 24 hours of receipt. The applicant is completely responsible for all lots sent for
examination, and for the insurance of same against mishap, from the time of receipt until they are actually received back, and
is to pay all expenses of postage and insurance. No lots can be sent for inspection within ten days of the date of sale.
Photocopies of lots are available at 25~ per copy, maximum 10 copies, and stamped self addressed return envelope required.

1I. Agents are responsible for all purchases made in behalfof their cI ients unless other arrangements are made prior to the sale.

12. Telephone bids are entered when received but must be followed up by written confirmation of the bidder.

13. Unless otherwise noted Catalog numbers refer to current Scott U.S. Specialized Catalog. and other references work as
indicated.

14. The placing of a bid shall constitute acceptance of the foregoing conditions of sale.

Richard C. Frajola. Inc.



KEY TO CATALOG

Abbreviations

ad
ADS
ALS
ANS
bkst
cc
cds
OS
post card

advertising
autograph document signed
autograph letter signed
autograph note signed
backstamp
corner card
circular date stamp
document signed
private mailing card

ds
hs
LS
ms
nd
np
ny
pmk
postal card

date stamp
handstamp
letter signed
manuscript
not dated
place of origin not given
year nOl given
postmark
U.S. Govl. issued card

Condition

Condition grades mentioned in the description refer to overall appearance of the item. On covers bearing
adhesives, expect normal average centering or margins for the panicular issue, only when adhesive condi­
tion is above the normal will it be specifically described. File folds on folded letters that do not detract from
appearance are not mentioned, nor are missing back flaps on covers if no postal markings are affected.

extremely fine-the best possible condition
very fine-pleasing appearance with all markings well struck
fine-averages appearance for period, markings readable
about fine-somewhat below average, markings partially readable

Estimates

Following each lot is an estimate of what, in the auctioneers opinion, the lot should realize. This is provided as a
guide to bidders. Lots may actually realize more or less than our estimates, which are under no circumstances to be
considered reserved but merely a guide to bidding. Cat. when noted refers to 1991 Scott Specialized catalog value.

Telephone Bids

Will only be able to accommodate phone bidders (wishing to bid after Tuesday, January 22nd) on Thursday,
January 24th. We may be reached during regular business hours at the Holiday Inn, Tucson by calling
(602)624-8711 and asking for the Frajola suite. No phone service will be available on the day of the sale.

FAX Bids

We now have a FAX machine that can be used to transmit bids. The FAX number is (203) 743·3496. The
Hoiiday Inn FAX machine number is (602) 623·8121
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PHILATELIC LITERATURE

Confederate States of America, Markings and Postal History of Richmond, Virginia - By Peter W.W. Powell. The definitive
listing of the postmark types and other postal markings of the C.S.A. period. 188 pages, HB $50.

Gold Fever-By Kenneth Kutz. A historical and philatelic journey to all of the major gold regions of the world. 600 full color illustra-
tions. A sumptuous production. 410 pages, HB, postpaid $75

Vessel·Named Markings On United States Inland And Ocean Waterways - By Dr. James Milgram. Illustrated catalog of
packet marks with pricing supplement. 828 pages, HB, postpaid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... $70.

The 1869 Issue On Cover: A Census and Analysis - From the 1869 Pictorial Research Associates. An excellent compilation.
223 pages, HB, postpaid...... . .$25.

The Minnesota Territory in Postmarks, Letters and Covers - By Floyd Risvold. The definitive book on the postmarks and
postal history. Includes wealth of historical background information. 344 pages, HB, postpaid. . . . . . . . . . . . . . .. $65.

"American Postal Markings" From Colonial Times To The 1850's - The unexhibited Exhibit of Royden H. Loundsbery.
Published after his death as a memorial to this well known Philatelist. The entire collection is illustrated in color. 144 Pages,
Hard Bound. Post Paid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $25.



PUBLIC AUCTION

FRIDAY, JANUARY 25,1991,1:00 P.M.

AT THE TUCSON, AZ. CONVENTION CENTER, MOHAVE ROOM

FREE FRANKS

Charles Carroll of Carrollton free frank, as only surviving signer, on entire to Annapolis, red "Baltc Md.
Jan 4" pmk, small edge tear at top, fine... .. . .. . . . .. . .. . .. .. . . Est.

2 (Samuel Chase), Balt. Dec 4 straight line pmk and "Free" hs on 1796 entire to James McHenry, Sec. of
War, in Philadelphia, docketed as being from Samuel Chase, Signer from Maryland, and addressed in his
hand, fine................ . . . . . . . . . Est.

3 Elbridge Gerry, Signer and Vice President, free frank on 1789 entire to Philadelphia, faint "N. York May
21" straight line pmk and "Free" hs, franked while member of first Congress, 1789 docket on reverse,
stains away from frank. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

4 John Hancock endorsement, on front only, addressed in his hand to Ellbridge Gerry as Member of Supply
Committee "at Cambridge or Watertown" during the 1775-1777 period, endorsed "By Mr. Taske," fine.
.. .. .. . .. . . .. .. . . . .. . Est.

5 (Benjamin Harrison) Newport, mostly clear, red straight line pmk and ms "Sh. 2.16" (dwt, gr) rate on
1772 entire to Boston, docketed as being from Benjamin Harrison, Signer, and addressed in his hand, fine .
.. .. .. . . .. . .. . . . .. . , Est.

6 Samuel Huntington, Signer, free frank on August 8, 1787 entire to fellow Signer Oliver Wolcott Sene at
Hartford, endorsed "On Public Service" and "2.16 dwt chargd" notation in a different hand, usage while
Governor of Conn., mended fold, very fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

7 Dolly P. Madison free frank, as Widow, and address in her hand on folded letter of her niece Anna to
Caroline Nourse in Virginia, red "Washington City D.C. July 8" pmk and "Free" hs, letter details July
4th celebration, very fine Est.

8 Robert Morris, Signer, free frank on A.L.S., 1Y'P, Philadelphia, Feb. 10, 1793 to LeRoy & Bayard in New
York, red cds and "Free" hs, letter forwarding a Post Note for $1,000 against an $11,000 debt, heavily
aged and faults affect franking signature. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

9 Franklin Pierce free frank, as ex President, on cover, endorsed "Ship" to Andover, Mass, "New York
Free Mar 13 1860" pmk, Pierce was, at this time, in Nassau, Bahamas, very fine usage with ship fee waived
. ... .. ... . ... . ... .... .. . .. ... .. . .. .. . ... ... ... .. . .. . .. . .... ... ... .. . .. . .. . . ..... Est.

10 Alexander H. Stephens free frank as Me on cover to Newnan, Georgia, "Crawfordsville Geo Sept 5" cds,
soiled. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

11 William Whipple, Signer, free frank on Nov, 1776 entire to fellow Signer Josiah Bartlett in New Hamp­
shire, endorsed "To be left at the office In Newbury Port" at foot, docket at top, signed as a Signer short-
ly after signing, edges slightly soiled, extremely fine usage Est.

1

500-750

150-200

750-1,000

1,250-1,500

750-1,000

750-1,000

750-1,000

500-750

300-400

150-200

1,000-1,250
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POSTMARKS BY STATE
ARIZONA TERRITORY

12 Arizona Territory, group of 6 covers, incl. Campbell (1897), Crittenden (1891), Kofa (1903), Chloride
(1899), Octave (1902) and Tempe M.O.B. (1886), some faults, mostly fine............ . .... Est. 200-250

13 Briggs Ariz Aug 29 1899 cds on cover with 2c Carmine Rose to Ill., fine . .. ............ Est. 100-150

14 Prescott A.T. partially clear straight line prnk tying 3c Rose (#65, faulty) to cover to N.Y., cover tear and
edge faults. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 100-150

15 Seligman Ariz 4/17/87 IDS pmk tying 2c Brown entire to N. Y., fine . . .Est. 100-150

16 Tucson A.T. Nov partially clear cds (type I) tying 3c Rose (#65) to 3c Pink entire to Penna, 1867 docket on
reverse, cover edges faulty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

17 Tucson Ariz Sep 18 1880 forwarding bkst. on cover from Turkey, G.B. 2Y2d Blue tied by barred "C"
cancel, red "British Post Office Constantinople Ju 22 80" cds, forwarded to Tucson from N.Y. with
magenta cds and "Advertised" hs, re-directed at Tucson to Devils Cache Mine, "Unclaimed" bkst of
Tucson and "Sept 291880" docket as received, stain at left, edge tear, very fine usage. . .... .Est.

CALIFORNIA

18 Alpha Cal Jany 15 ms pmk on 1856 folded letter to N.Y., We Green (#14, full margins) with matching ms
cancel, letter dated from "Poor Man's Creek," small edge tear, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

200-250

200-250

200-250

19 Auburn Cal Dec 27, Paid 6 ms pmk on cover to Penna., fine Est. 75-100

20 Auburn Cal lun 12 cds and "Ten" rate hs on 1853 folded letter to Penna., letter mentions a shipment by
Adams Express, corner aged, fine strikes. . . . . . . . . . . Est.

21 Benicia Cal Mar 30 cds and" 10" due hs on cover, forwarded with "Washington D.C. Apr 29" cds and ms
"ford" and "IS" total due, fine Est.

22 Benicia Cal lul19 pmks tying four copies 3c Dull Red (#26) to lOe Green entire to Mass, overpaid, foward-
ed with "Middlebourgh Ms. Aug 14 185S" cds and ms "Due 3," cover edge faults Est.

23 Columbia partially clear staight line pmk, ms "Cal, Nov 26/52" additional, horiz. pair 3c Dull Red (#11,
cut in) tied by pen strokes, ms "Due lO" for double rate, second half due, letter mentions that a P.O. has
been established at Columbia (established Sept 15, 1852), edges soiled Est.

24 Columbia Cal two line pmk, ms "Oct 13" date and" 10" rate hs on cover to Maine, edge tears at sides,
fine strikes................................................................... . ... Est.

25 Culloma Alta Cal 40 lun 13 red cds with integral rate, slightly oily strike, on cover to Indiana, cover edge
faults and slightly discolored Est.

26 Culloma Cal lun 8 blue forwarding cds and ms rate addition on 1852 folded letter, "Saint Louis Mo Apr
15" origin cds and "10" rate hs, letter from a returned Argonaut, very fine Est.

27 Duroc July 9th 1860 ms pmk on vertical strip of three 3c Dull Red (#26, se) and "Due I" at left, on 1860
folded letter to an Editor in Missouri, very good letter describes the area ioel. gold and silver mines as well
as crops, fine Est.

3

100-150

75-100

100-150

200-250

100-150

150-200

100-150

200-250
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28 Dutch Flat Cal May 16 cds and ms "Paid IOc" on cover to Penna., very fine Est.

29 Forest City Cal double circle pmk, ms "Sept II" date and "Paid 10" rate on cover to Ohio, cover edge
worn Est.

75-100

75-100

30 Grass Valley Cal Ju16 cds and "Paid 6" hs on cover to S.C., very fine. .................. Est. 25-50

31 (Puebla de Los Angeles) May I, 1848 dateline, pre Statehood period, on folded letter to the Editor of the
"N.Y. Herald" at New York, excellent letter, to be published, regarding a duel between a Lieut. of the
N.Y. Volunteers and a Virginian over a Mexican Lady, letter carried overland and entered the mails with
red "St. Louis Mo 10 Jul 26" cds with integral rate, small stain spot, carried on semi-monthly military
route established by Kearney, extremely fine early usage Est.

32 Marysville Cal 10 Dec 15 blue cds with integral rate on blue "Prospecting Miners" embossed corner card
cover to Maine, cover wrinkles at right and minor edge wear, very fine design (Sec color plate) Est.

33 Marysville CaIIO Apr 28 red cds with integral rate and "Paid" below on cover to Penna., small edge tear,
fi~......... . Est.

34 Maxwells Creek Cal blue cds with ms •• Deer 16" date tying lOe Green entire to New York, very fine ... Est.

35 Moons Ranch Cal June 28, t854 ms pmk and "Paid 6" corrected to "10" on cover to Illinois, original let-
ter regarding farming, small discoloration spot, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

36 Parks Bar Cal June I ms pmk on cover to Maryland, strip of three 3c Dull Red (#11) used with Ie Blue (#9)
pen cancels, cover crease at right, fine Est.

37 Rough And Ready Cal cds, ms "Jan 12" date, "10" rate hs on 1853 folded letter to Maryland, letter
discusses mining operations, minor edge soiling, fine. . . . . . . . . . . . . . Est.

38 Sacramento Cal 40 June 28 cds with integral rate on 1850 folded letter to Ill., letter dated from "Big Bar,"
creases and edges discolored, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

39 Sacramento City Cal Feb 13 red cds and block "121;2" rate hs, intra California rate, on 1851 folded letter
to San Francisco, discoloration spot at right, very fine strikes. .. .. .... .... ... . ... .. . .... Est.

40 Sacramenlo Cily Cal Jul 2 1857 pmk tying two copies We Green (#14, #15, one cut in) to "The Ex­
pressman" illustrated cover to Mass, "Hutchings" imprint, stamps have been lifted and hinged at right to
show design, cover crease and corner repair at top right, no flap, very fine design Est.

41 San Francisco Cal Oct I black cds and boxed "40" rate hs on 1849 folded letter to Boston, file folds, fine
strikes. . . . . . . . . . . . . . . Est.

42 San Francisco 2 Jun I red cds with internal drop rate and "San Francisco Cal Jun I" red cds on 1850 fold­
ed letter dated "Cart De Medara" and carried privately, letter mentions leaving for the mines, age spots,
very fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

43 San Francisco 40 Nov 15 orange cds with integral rate on cover, "per Tennessee" to Mass., very fine .. Est.

44 San Francisco Cal Dec 1 orange red cds and matching "80" rate hs on cover, "per Oregon" to Boston,
Mass., very fine.................................. . Est.

5

1,500-2,000

400-500

50-75

100-150

75-100

100-150

100-150

100-150

150-200

300-400

75-100

75-100

75-100

150-200



5~~6

37 <_/~_

6

44



45 San Francisco Cal Aug 1cds and double rate "20" hs on 1851 folded letter, per "Steamer Oregon" to Pen-
na, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

46 San Francisco Cal May 16 black cds, "Too Late" hs and "10" rate hs on 1852 folded letter to Penna., let-
ter dated at sea from a ship's cook, cover folds and creases, very fine strike Est.

47 San Francisco Cal Aug cds and black "1" drop rate hs on 1852 folded letter, file folds, fine Est.

48 San Francisco Cal 30 Jan 20 1857 red cds with internal rate, "Paid" hs on folded letter to Hamburg, red
"N. York Am Pkt. 7 Paid" credit cds, red "Aachen Franco" boxed ds and red "Franco Dreuss" hs,
arrival bkst, very fine. . . . . . . . . . . . Est.

49 San Francisco Cal Oct 51860 black cds on 1860 folded letter to Switzerland, letter dated from South Fork,
Scott River, black "New York Nov 3" debit cds, French entry cds, arrival bkst, ms debits and red crayon
"2.30" due, very fine........................ . Est.

50 San Francisco Cal Paid orange red exchange cds on inbound folded letter from Scotland, pair G.B. Ish,
Green, 4d Carmine and Id Red tied by "Paisley Ap 26 62" pmks, Gibb correspondence, double rate, fine.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

51 San Francisco Cal Paid Mar 19 red exchange office cds on inbound folded letter from Scotland, G.B. Ish.
Green tied by "Paisley Fe 9 65" pmk, red "21 Cents" credit hs, file fold, fine. . . . Est.

52 San Francisco Cal Feb 11 cds, 3c Rose (#65, faults) tied by negative "SF" cancel, cover mended tears, fine
strike, believed to be an 1869 usage. . . . . . . . Est.

53 San Francisco Cal Apr 19 cds and "10" due steamship rate on inbound cover to Pacheco, Cal., bold
"Steam Panama" oval hs, original 1871 letter dated from San Salvador, cover reduced slightly at left, fine

. . ... .. . .. . .. . ... . .. .. ... .. . .. ... . .. .. . .. ... . . . ..... Est.

54 Secret Ravine Cal Jun 18 double circle pmk and ms "Paid 10" on cover to Halden, Maine, ms "Missent to
Houlton July 17" at top, cover slightly soiled, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

55 Silver Mountain Cal Aug 8 double circle cds on cover to England, 12c Black (#69, faulty) tied, red "New
York Paid All Aug 23" cds, 1868 arrival cds, cover slightly soiled and edge repair at top, original letter,
fine strike................................ . Est.

56 Snellings Ranche Cal double oval pmk, ms "Feby 2" date on IOc Green entire to Missouri, edge worn and
light stains, fine strike Est.

57 Sonora, California Jan 12, 1852 blue, two line pmk and ms "10" rate on orange cover to New Jersey,
miners letter mentions "I picked up a little lump of gold worth $5.37 cts," cover edge wear, very fine strike
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

58 Stockton Cal Mar 3 blue cds and matching "12 Y2" oval rate hs, intra California rate, on 1851 folded letter
to Sacramento, soiled, fine strikes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

59 Stockton Cal Dec 1 cds, their oval Forwarded hs and "3" due hs on blue embossed cc cover forwarded to
Hills Ferry, blue "Richmond Va Nov 2" origin cds and matching "Paid 10" hs, very fine (See color plate)

. .. . .. . .... . .. . .. . . . . . . . .. . .. .. . . ... .... ... ... ... . . Est.

100-150

100-150

100-150

75-100

75-100

100-150

75-100

75-100

300-400

100-150

100-150

75-100

200-250

100-150

200-250

60 Strawberry Valley Cal red cds with ms "Dec 1" date on lOc Green entire to N. H., fine .

7

.Est. 100-150
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61 Texas Hill Cal Dec 18 cds, "Paid" hs and "10" rate hs on cover to Maine, very fine Est.

62 Trinity Cal partially clear cds, ms "April 13/57" date and "Paid 10" on "Mining Scene" illustrated cover
to Maine, cover edge faults, no flap, very fine design Est.

63 Vernon Cal Sept 22 1849 ms pmk and "40" rate on folded letter to Maine, excellent letter describing
overland journey from Iowa to California, very fine Est.

64 Volcano Cal Nov 17 cds and "10" rate hs on cover to Maine, edge tears, very fine strike Est.

65 Weaverville Cal oval pmk, magenta ms "Dec 12" date, "Paid 6" rate hs on cover to Missouri, ms "Mail
direct, Via New York" endorsement at top, cover minor edge wear, fine Est.

66 Yankee Jims Cal Oct 18 cds tying lOc Green entire to N.H., fine Est.

67 Yreka Cal July 13 ms pmk and" 10" rate on 1854 folded letter to Maine, edges soiled Est.

COLORADO TERRITORY

68 Coraville K.T. Jun 22 straight line pmk, as Kansas Territory, on cover to Auburn, Maine, additional
strikes tying 3 copies of Ic Blue (#24), bottom stamp is not original to cover and has had tying pmk painted
on the stamp, the latest recorded usage, ex Chase (See color plate) Est.

69 Fountain Col July 8 ms pmk on outfitters imprint, 3c Pink entire to Ill., imprint of Junction Ranch, pencil
1869 docket, rumbled tear through pmk has been roughly repaired Est.

70 Junction House Col Jun 8 pmk on cover to Missouri, 3c Rose (#65, faulty) tied, 1867 docket, original letter
dated from Fort Morgan, very fine Est.

71 Mountain City K.T. March 2nd ms pmk as Kansas Territory, but 2 days after Colorado Territory was
established, tying 3c Red star die entire to III., very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Est.

72 Wheatland Col. Terry Oct 16 1869 ms pmk on cover to Ill., 3c Ultramarine (#114) with ms cancels, cover
edge tears along-top affect pmk slightly Est.

73 Wheatland P.O. C.T. Nov 23/69 rus pmk on cover, same corres. as previous lot, 3c Ultramarine (#114)
with ms cancel, rather heavy gum stain and small edge tear Est.

DAKOTA TERRITORY

74 Fort Abercrombie D.T. cds on cover to Ohio, 3c Rose (#65) with matching target cancel, fine. . . . . .Est.

75 Fort Yates Dak May 27 territorial cds, mostly clear, on 3c Green entire, 1883 bkst, about fine Est.

76 Pine Ridge Agency Dakota Apr 91887 double circle territorial pmk, 2c Red Brown (#210) tied, minor edge
wear, fine Est.

77 Yancton D.T. Mar 19 pmk on cover to Minn., strip of three lc Blue (#63, faulty) tied by target cancel,
cover wrinkle at right and opened roughly at left. Est.
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IDAHO TERRITORY

78 Boise City Idaho, pair of I.R.S. imprint eovers, diff pmks, both with 3e Rose (#65) ms 1865 and 1866
dockets, minor faults, fine strikes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

79 Ruby City Idaho Nov I cds on cover to New York. 3c Rose (#65) with grid cancel, original 1866 miner's let-
ter. cover refolded at top and edge faults, fine strike. . . . . . Est.

INDIANA TERRITORY

80 Vincennes I.T. magenta, rimless, territorial pmk with ms "Nov 22" date and "Paid 34" rate on 1806 fold­
ed letter to Kaskaskia, edge tears and stain at top, very fine strike _. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

81 Vincennes May 22 ms territorial pmk and ")7" rate on ISll folded letter directed to St. Louis, Upper
Louisiana, letter in French, fine _ Est.

KANSAS TERRITORY

75-100

200-250

500-750

750-1,000

82 Osage K.T. Oct 25 ms pmk on 3c Red entire, fiS doodles, edge wear _ _ _ Est. 100-150

83 Sumner Kansas T. Nov 25 1859 pmks tying pair 10e Green (#32) and singles Ie Blue (#24) and 3e Dull Red
(#26) to cover to England, red "3" credit hs, London Paid 1859 arrival, part nap, very fine (See color
plate) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

84 Wathena K.T. Sept 16 ms pmk on cover to Virginia, 3c Dull Red (#11) with ms cancel, cover corners very
faulty and stain. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

MONTANA TERRITORY

85 Diamond City Mont Oct 3 pmk on cover to Virginia City, M.T. with 3c Rose (#65) tied, very fine ..... Est.

86 Fort Shaw M.T. 3/3/68 ms pmk on cover to Ill., 3c Rose (#65, faulty) with matching ms cancel, cover
edges soiled, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

87 Virginia City Montano Feb 28 cds on cover to N.Y., 3c Rose (#65) with target cancel, cover reduced ir-
regularly at right, very fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

NEBRASKA TERRITORY

88 Bellvue N.T. Sep 23 large red cds, "Paid" hs and fiS "3" rate on cover to Iowa, minor edge wear, fine
strike Est.

89 Desoto N.T. Sept 4 ms pmk on all over Nebraska - Iowa map illustrated cover to Ohio, 3c Dull Red (#26)
with pen cancel, 1858 letter, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

90 Nebraska City N.T. Aug 6 cds and ms "Free" on cover to Omaha, travelling free frank of "W.M. Sher-
wood, P.M. Otoe City, .T.," very fine..................... . Est.

91 Omaha City N.T. Sep 7 cds and "Free" hs on cover to the P.M. at Otoe City, fine .....••........... Est.
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NEW MEXICO TERRITORY

92 Elizabethtown N. Mex Jun 21 duplex pmk (type 2) tying 3c Pink entire to Vermont, reduced slightly at left,
fine strike , Est.

93 Fernando De Taos N.M. Apr 29 cds (type 3) tying 3c Dull Red (#26) to Diman corres. cover to Rhode
Island, InS docket of 1861 as originating at Fort Craig, N.M., fine. . . . . . . . Est.

94 Fort Craig N.M. Mar 8 cds (type 2) tying 3c Rose (1165) to cover to Ohio, minor edge wear. fine Est.

95 Fort Union N.M. Sep 3 1852 ms pmk on folded letter to St. Louis, 3c Dull Red (#11) tied by pen strokes,
good soldier's letter, very fine Est.

96 Santa Fe NM Apr 1 crude, double circle pmk (type 3) and "5" rate hs on 1852 folded letter to Oeneral
Towson at Washington, D.C., very fine........... . Est.

NEVADA

97 Napias P.O. Nev 1/25/70 IDS statehood pmk on 3c Pink entire to New York, P.O. in existence Jan 13, 1870
to Jan 27, 1870, cover reduced at left, edge tear at top just into pmk and light stain Est.

OREGON TERRITORY

98 Astoria Ogo Nov 12 double strike territorial pmk tying 3c Dull Red (#11) to cover to Salem, O. T., no flap
and reduced slightly at top into adhesive, fine strike Est.

TEXAS

99 Bahia brown straight line, Mexican period pmk on long entire to Bexar, edge faults at left and refolded,
very fine strike Est.

100 Bexar red oval, Mexican period pmk and ms "2" rate on complete entire to Monclova, very fine (See color
plate) Est.

101 Brazoria Nov 26/41 ms Republic period pmk and "1.50" rate on folded letter to Texana, stain, file folds,
fine usage Est.

102 Houston July 8 ms forwarding pmk and rate addition "311/4 + 25 =56 1.4" on 1838 entire to OenI. J.
Green, Republic period, oval "Saml. Ricker Jr, New Orleans, Agent of The Texian Post Office" hs at top
right, lightly aged, edge nick at left, fine strike Est.

103 Rutersville Tex Nov 27 cds (probably 1860) and ms "Free e.O. Forshey, P.M." frank on pre war il­
lustrated cover showing Texas Monumental and Military Institute (Forshey was superindendent), cover ad·
dressed to Maj. J.R. Liddell (later a C.S.A. Brig. Genl) at Trinity, La, cover corner patch at top left slight-
ly affecting design, no flap, creases and slightly soiled, very fine design Est.

104 Wheelock Texas, Robertson Jan 30 County pmk and "5" rate hs on entire to Houston, soiled, very fine
strike Est.

UTAH TERRITORY

105 Camp Floyd July 28 ms pmk on Porter corres. cover to New York City, 3c Dull Red (#26) with ms "3"
cancel, very fine Est.
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106 Camp Floyd V.T. February 25 rimless pmk, partially clear, tying 3c Dull Red (#26) to cover to St. Louis,
cover edge worn and stains. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est,

107 Salt Lake Cal July 16 ms pmk, as California, and 'lPaid 10" rate on cover to N.Y., cover stain and faulty,
extremely fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

108 Salt Lake City V.T. Jun 24 cds and "Paid 3" hs on yellow caverta Greencastle, Ind., fine Est.

109 Salt Lake City V.T. Sep 3 forwarding cds and 3c Rose (#65) on inbound cover from France with 80c Rose
lied, red "New York Paid IS" exchange cds and "9" credit hs. pan strike of 1863 origin pmk, cover edge
~Its.~ryfineus~~ecolorp~t~ 8t.

VIRGINIA

110 Charlottesville Va Jul2 red cds and "5" rate hs on small, red, floral illustrated front and back cover, ms
1849 docket, very fine (See color plate) 00 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0 0 0 000 0 0 • 0 0 0 • 0 0 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Est.

III Prince Edward C.H. Va brown cds, ms "May 6" date and "5" rate on small, silver, floral illustrated front
and back cover to Wilmington, Va., minor corner tone, fine (See color plate) Est.

WASHINGTON TERRITORY

112 Port Townsend W.T. Nov 2 blue pmk on cover to Philadelphia, two copies 3c Rose (#65, faults) with ms
cancels, fine Est.

113 Vancouver W.T. Nov 24 cds tying 3c Dull Red (#26) to cover to San Francisco, very fine Est.

WYOMING TERRITORY

114 Atlantic City Wy Ty Mar 29 1870 pmk on cover to Penna., 3c Ultramarine (#114) just tied, cover reduced
at right slightly into address, fine strike , , Est.

lIS Fort Laramie O.R. partially clear, crude Oregon Route pmk tying 3c Dull Red (#11) to cover to lllo, mat-
ching ,. Jun IS" ds to right, ms 1852 docket at top, the only reported example with an adhesive Est.
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116 Fort Laramie N.T. Jun 17 cds, as Nebraska Territory, on cover to Illinois, 3c Dull Red (#26, faulty) with
grid cancel, fine , . . . . . . . .. . ,Est.

117 Fort Lararne Daka May 6 cds, as Dakota Territory, on cover to Ohio, 3c Rose (#65) with target cancel, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

118 Fort Laramie Wg. Ty. Oct 9 cds on 3c Pink entire to Conn., edge faults at left, fine Est.

119 South Pass City Wy Ty Julll 69 cds on cover to Vermont, 3c Red Grill (#94) with target cancel, fine .. Est.

WESTERN EXPRESS

120 (Adams & Co. Express), red "Forwarded By J .M. Freeman, Agent of Adams & Co. Express, Panama"
oval hs, on Valparaiso cc cover to Edgartown, Mass., blue "New Bedford Mass Apr 10" pmk and ms
"20" steamship rate, cover edge faults, ex De Voss, very fine usage Est.

121 Alta Express Co. Paid illustrated frank on 3c Red entire to San Francisco, albino embossed flap ad from
Georgia Slide, Cal., ms "with $2013.00 Gold Dust" endorsement at top, minor wrinkles, fine Est.

122 J. Bamber & Cos. Express, S.F. Jun 26, magenta, double circle ds tying franked 3c Pink entire to
Lafayette, Cal., corner repair affecting the frank, slightly edge soiled, fine strike Est.

123 California Penny Post printed 3c Red entire (#34LUlla) used to San Francisco, "Benicia Cal Nov I" cds,
ms "please deliver early" senders notation at bottom left, light discoloration spot, fine Est.

124 C.O.C. & P.P. Express Company, Denver City, K.T., JuliO partially clear oval hs on cover to W.B. Wad­
dell, one of the operators, at Leavenworth, K.T., 3c Dull Red (#26) not original to cover, blue "Saint
Joseph Mo. Jul17 1860" pmk, slightly soiled, fine usage............... . Est.

125 C.O.C. & P.P. Express Company, Denver City K.T., Feb 12 oval hs on cover to St. Louis, entered the
mails with two copies 3c Dull Red (#26) tied by green grids, matching "Saint Joseph Mo Feb 21" pmk,
cover edge tear at right and minor edge wear, no flap, fine strikes Est.

126 Everts, Snell & Co. Feather River Express blue oval hs on reverse of cover to Ohio, entered the mails with
"Marysville Cal 10 Jul 13" blue cds, cover edge faults, about fine strike Est.

127 Greenhood & Newbauer franked 3c Red entire, "Newbaner" error of spelling, their "Weaverville, Cal"
oval hs, minor discoloration, fine Est.

128 Greenhood & Newbauer franked 3c Pink entire to San Francisco, entered the mails with "Weaverville Cal
May 16" pmk, soiled_ .. __ . . _.......................... . Est.

129 Gregory's Express Office, San Francisco, three line blue hs, oval "Not Paid" and Pencil "25c" on
January 24,1852 folded letter from San Diego to San Francisco,letter from a lumber dealer, fine ..... Est.

130 (Gregory Express) their red "Not Paid" oval hs and ms "double $1.00" on 1854 folded letter from San
Francisco to New York, letter of W.H. Tiffany mentions "San Francisco would be a famous place to open
a large fancy goods & jewelry establishment," fine Est.

131 Hinckley & Co. Express, Denver City Aug 14 1860 ds on inbound cover to Denver, .. Jefferson Territory,"
cover originated with 3c Dull Red (#26) tied by "Warsaw Ill. Jul 25 1860" cds, cover reduced at left and
corner nick, fine strike _ Est.
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132 Holladay Overland Mail and Express Co. printed frank on 3c Pink entire to San Francisco, mostly clear
Wells Fargo & Co, "Salt Lake Cy V.T. Mar 31" oval ds, usage afterthei, buy-out of Holladay, fine .. Est.

133 Holladay Overland Mail and Express Co. franked 3c Pink entire to Boonville, Mo, blue Wells Fargo & Co .
.. Helena, Montana Aug 25 1867" ds, used after their buy-out of Holladay, entered the mails with faint
"Helena Mont" pmk, cover edge tear and edge faults Est.

134 J.W. Hoag & Co.s Contra-Costa Express, Oakland orange red oval hs and matching "Paid" in box cancel
on cover to Sacramento City, 3c Orange Brown (#10) with red grid cancel probably not original to cover,
cover minor edge wear, ex Haas _ Est.

135 Hopkinson's Express frank on 3c Pink entire to Nevada City, ms "L.M. Dec/65" cancel, docket at left,
corner added at top right affecting embossed stamp Esl.

136 Hunter & Co. Express Yankee Jim's partially clear, shaded letter, double oval hs on inbound cover to
Nevada City, "Independence Mo. Mar 13" origin cds and "10" rate hs, cover edge faults including mend-
ed tear, very fine usage Est.

137 Jones & Russell's Pike's Peak Express Co, Denver City, Oct 27 1859 ds on cover to St. Louis, entered the
mails with 3c Dull Red (#26) tied by "Leavenworth City K.T. Nov 61859" pmk, cover repaired patch at
top affecting the express marking. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0 0 0 • 0 0 0 •• Est.

138 Langton's Pioneer Express Downieville black oval hs tying franked 3c Pink entire to San Francisco, blue
Wells. Fargo & Co. Marysville double oval ds, light soiling, fine. _. . . 0 0 • 0 0 •• 0 0 0 0 • 0 0 • 0 0 0 0 0 0 • 0 0 •• Est.

139 Langton's Pioneer Express franked 3c Pink entire to Virginia, NoT., their blue oval "Downieville" hs,
very fine 0 0 0 •••• 0 0 • 0 0 0 •• 0 0 0 • 0 • 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0 0 ••• 0 • 0 0 • 0 0 0 0 0 • 0 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0 0 0 0 0 0 Est.
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140 Leav'h City & Pikes Peak Express Co. Jul2 1859 hs on 3c Red entire to ew York City, entered the mails
with "Leavenworth City KoTo lui 8 1859 pmk, the latest recorded usage, cover lear at lOp right corner
affects stamp, very fine strike. 0 • 0 • 0 0 0 • 0 0 0 • 0 0 • 0 0 • 0 0 0 0 0 0 0 • • ••••••••••••••• 0 •••• 0 0 • 0 0 0 0 0 0 0 0 • Esl.
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141 Noisy Carriers Publishing Hall, Forwarded Via Nicaragua, green boxed hs on cover to Mass., pair 3c Dull
Red (#11) tied by "New York Dec 16" pmk, fine (See color plate) Est.

142 Noisy Carrier's Mail San Francisco oval hs on cover to Auburn, N. Y., We Green (#15, full margins, creas-
ed) tied by "San Francisco Cal Jan 70" pmk, cover wrinkles, fine (See color plate) Est.

143 A.J. Oliver & Co. Express, Virginia City LT. oval hs and ms "Paid 25c" express rate on cover to Conn.,
entered the mails with "Virginia City Ido Apr 17 65" pmk, stamp not original, cover reduced and faulty,
fine usage...... . : Est.

144 Pacific Express Co. Sacramento luI 3 blue oval ds on cover to San Francisco, 3c Orange Brown (#10) with
ms cancel at right, minor cover wrinkles, fine Est.

145 Pacific Express Co. Sacramento large blue oval hs on Tandler cover to San Francisco, ms "with 11. ozs.
Gold dust" notation at top, cover wrinkles, fine Est.

146 Pacific Express Co. Watsonville large, brown oval hs on cover to San Francisco, ms "Paid" at top, cover
edge worn, fine.. ... ... .. . .. .. . ... .... .. . . .. . .. . ... . ... . .. . ... ... ..... ... ... . ... .... . ... Est.

147 Pacific Express Paid franked tOe Green entire to Missouri, "Snellings Ranche Cal" double oval pmk with
ms "Feby 2" date, excellent 1858 letter of Mrs. Snelling dated from Mariposa City informing addressee
that her husband had just been killed in a shoot out and that Mr. Snelling had recently been killed by the
same group of men, cover edge faults Est.

148 Parker's Express Co. red imprint cover used to Attica, Indiana, 3c Rose (#65, faulty) tied by "St. Louis
Mo Mar 23" duplex, cover opened roughly at right, fine usage Est.

149 Pescadero And Half Moon Bay Stage Co's Express blue oval hs on 3c Pink entire to San Francisco, 1866
ms docket, no flap, edge tears affecting the marking, ex Barkausen Est.

150 River Express San Francisco lun 1893 blue double oval ds tying franked 2c Green entire to San Francisco,
very fine............................ . Est.

151 From Todd's Express Office Sonora blue boxed hs, "Not Paid" hs and ms "4/-to pay" on cover to San
Francisco, cover edge wear, fine......... . Est.

152 Truman & Co's Express, blue, train illustrated frank on 3c Pink entire to San lose, ms "Feb 8 65" cancel,
minor edge soiling, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

153 Via Nicaragua Ahead Of The Mails blue boxed hs on cover to Derby, Penn., pair 3c Dull Red (#11) tied by
"New York Ship lui 25" cds, cover light wrinkles and slightly soiled, fine strike... ... . . .. Est.

154 Via Nicaragua Ahead Of The Mails bluish octagon on cover to Montgomery Blair at Washington, D.C.,
pair 3c Dull Red (#11, horiz. tear at top) tied by "New York Ship Jan 24" cds, original Dec 30, 1853 folded
letter from San Francisco regarding the estate of Blair's father, cover edge faults, fine strike Est.

155 Wells Fargo & Co. franked 3e Red entire used to Italy pair lOe Green (#35) tied over frank, two stamps
missing at left, overland hs at bottom left, "Mokelumne Hill Cal Sep 6" origin cds, red "Aachen Franco"
ds and" 19" credit, various 1860 transit and arrival bkst, faults from stamp removal. Est.

156 Wells, Fargo & Co. Express Steamboat framed, blue hs tying franked 3c Red entire to San Francisco, small
edge tear, ex Barkausen, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Est.
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157 Wells, Fargo & Co. S. Fr Co. blue double circle ds on franked 3c Red entire to Columbia, Cal, frank
misplaced vertically at right, all over green advertising for a stove dealer, fine Est.

158 Wells Fargo & Co. Express Marysville blue oval hs and matching "Paid" oval hs on 3c Red entire to San
Francisco, fine Est.

159 Wells, Fargo & Co. red, printed frank on lOe Green entire to GenJ. Denver at Washington, D.C., entered
the mails with "New York Feb 13" prnk, original Jany 20, 1856 letter, with political content, from W.H.
McConn dated from Sacramento, very fine _ _. . Est.

160 Wells Fargo & Co. franked 3c Pink entire to Downieville, their faint "Virginia City N.T." blue oval ds,
Langton's Pioneer Express Marysville blue oval hs, 1865 sender's ds on reverse of Gould & Curry Silver
Mining Co., cover aged and edge nick at left. Est.

161 Wells, Fargo & Co. Starr City N.T., Dec 13 blue oval ds tying franked 3c Pink entire to Mokelumne Hill,
Cal., return address at side from Humboldt City, N.T., cover edge nick at top, fine Est.

162 Wells, Fargo & Co. Express, Tucson, A.T. Dec 10 1889 purple oval ds tying franked 2c Green entire to St.
Louis, very fine _.. _. __ . . Est.

163 Wells Fargo & Co. franked 6c Carmine entire to England, entered the mails with red "New York Sep 3"
pmk and NYFM geometric cancel, 1873 arrival bkst, slightly soiled Est.

164 Wells, Fargo & Co., Mexican Coast And California Express- 35cts black frank on lOe Green entire to
Durango, Mexico, "2" due hs, very fine , Est.

165 Wells, Fargo & Co., Mexican Coast and California Express, 25 cts frank on 3c Pink entire to San Fran-
cisco, their "Mex Coast Messgr May 69" blue oval ds, mostly clear, ms docket, fine. . . . Est.

166 Wells Fargo & Co, Republica Mexicana green frank on 2c Green entire to Saltillo, their magenta "Nogales
A.T. Feb 27 1890" oval ds struck twice, "Gelaya G.T.O." pmk on reverse, minor edge soiling, fine
usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , .. Est.

167 Wells, Fargo & Co., group of 8 Mexican entires with different franks, 1888/1902 period, 3 are paste backs
only, mixed condition, fine group. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

168 Wells, Fargo & Co. Victoria, Vancouver Island franked cover to San Francisco, Canada 3c Orange tied by
blue oval "Victoria" partially clear hs , Est.

169 Wells, Fargo & Co. Victoria, Vancouver Island blue franked cover to Portland, Oregon, Canada 3c
Orange tied by purple oval "Victoria" partially clear ds, cover reduced at right Est.

170 (Pony Express) ms "William H. Russel, P.M. Free" frank of one of the founders of the Pony Express on
1844 folded A.L.S. to Washington, "Lexington Mo Apr 2" cds, fine Est.

171 Pony Express San Francisco Nov 3 (1860) blue running pony ds tying lOe Green entire to ew York City,
additional strike at boltom left, black "cac & PP St. Joseph, Mo. Nov 15" oval ds and entered the mails
with "Saint Joseph Mo Nov 16" pmk, ms ., 1/4" at top, slight aging, cover no flap and repair patch at top
center, illus. in Nathan, ex Liechtenstein, fine strikes (See color plate). . Est.
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172 Pony Express $2 Red adhesive (#143Ll) complete to full margins except touched at bottom right corner,
tied to lOe Green star die entire to SL Louis by blue "Pony Express San Francisco May 25" (1861) running
pony. oval ds, entered the mails with green uSt. Joseph Mo Jun 6" cds, very light soiling, P.F. eert, ex
Baughman, very fine (See color plate) Est. 10,000-12,500

173 Pony Express, $1 Red adhesive (#143L3), right hand side largely torn away and patched with similar
stamp) tied to cover to Charleston, Ill., by blue "Wells, Fargo & Co. Placerville Ju114" (1861) oval ds and
black "SI. Joseph Mo Ju125" pmk, IOc Green (#35) tied at left by similar pmk, cover reduced at right and
rather heavy stain, less than 3 recorded examples from Placerville (See color plate) Est. 2,000-2,500

174 Pony Express $1 Red (#143L3), full margins, tied to IOc Green, star die entire to N.Y. by blue "Pony Ex­
press San Francisco Aug 31" (1861) running pony ds, entered the mails with "St. Joseph Mo Sep 14" cds,
red "Wells Fargo & Co" frank, cover repaired edge tears,lightly cleaned, P.F. eert, fine (See color plate)
........................................................................................ Est. 5,000-7,500

175 Pony Express, e.O.C. & P.P., St. Joseph, Mo., Sept 12 (1861) balloon ds on Pony Express franked IOc
Green entire, east to west usage, "New York Sep 4" pmk, addressed to Virginia City, Nevada Territory,
cover repaired tears and faults, ilIus. in Nathan, ex Liechtenstein, very fine usage (See color plate) .... Est. 7,500-10,000

176 Virginia City Pony Express, We Brown adhesive (#143L7), complete margins except slightly cut in at bot·
tom left, tied to franked 3c Pink entire to San Francisco by IDS 1862 docket and blue "Wells Fargo & Co.
Virginia Cly N.T. Sep 23" oval ds, cover edge tear at top right, less than 10 reported genuine usages. ex
Moody, fine (See color plate) Est. 3,000-4,000

177 Virginia City Pony Express, IDe Red printed stamp on W.F. & Co. franked 3c Pink entire. paste back only.
a strip of stamps. placed diagonally, have been removed, part strikes of blue San Francisco hs, cover edge
tear and faults Est. 400-500

178 Virginia aty Pony Express, 25c Blue adhesive (#143L8), full margins except touched at lOp right, tied to
Crittenden correspondence 3c Pink entire to San Francisco by blue "Wells Fargo & Co. Express Aurora"
hs, similar cancel tying 3c Pink entire, minor edge nick at top, fine (See color plate) Est. 2,500-3,000
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179 Virginia Cily Pony Express, 25c Blue adhesive (#143L8, small sealed lear), full margins, tied to franked 3c
Pink entire to San Francisco by blue oval "Virginia elY Nev" hs, cover slightly reduced at left, ex Chap-
man, P.F. eert, fine (See color plate) Est.

180 Virginia City Pony Express, 25c Red adhesive (#143L9), complete to full margins, tied to W.F. & Co.
franked 3c Pink entire to San Francisco by blue "Feb 28 Virginia Oy N.T," Company ds, original 1865
letter. cover edge faults and crude repair patches at right. Est.

181 Wheeler, Rutherford & Co's Express franked 3c Pink entire used to San Francisco with blue Wells, Fargo
& Co. Marysville oval ds, edge tear at top. fine Est.

182 Whiting & Co's Feather River Express franked lOe Green entire, "Bidwells Bar Cal May II" cds, cover ad­
dressed to Oroville and re-directed to Rich Bar, Feather River, ms 1857 docket, cover corner repair and
sealed edge tear, very fine usage Est.

RAIL ROAD MARKINGS

183 Rail Road Way ornamented oval hs on cover, 3c Red Grill (#94), "Detroit Mich Dec 21" pmk, cover
erosion spot at bottom right, fine strike. . . . . . . . . . . . . _ Est.

184 Housatonic Railroad 5 bright red double circle pmk on cover to Vermont, slightly soiled and minor edge
wear, fine strike _ Est.

185 From De Solo m. C.R.R. Aug 18 1862 cds tying 3c Rose (#65) to patriotic cover to Wis., fine Est.

186 From Du Quoin Ill. C.R.R. Mar 6 1855 cds on 3c Red entire to Jacksonville, Ill., original letter, cover
minor edge wear, fine Est.

187 E.B. Ill. Celral R.R. Aug 23 blue cds tying We Green (#14), 3 margins, to cover to Colusa, Cal., original
1858letterfrom Centralia, Ill., no flap, very fine (See color plate) Est.

188 Kentucky·Cenlral R.R. Jul6 cds tying 3c Dull Red (#1 I) to blue and red cc cover from Covington to Paris,
Ky, age spots, very fine strike Est.

189 Macon & Mont~omery R.R. Feb 26 blue cds tying 3c Red entire to florida, cover corner fault at bottom
left and edges aged, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Eet

190 North Missouri R.R. Nov 27 cds tying 2c Black (#73, fanl.ty) to cover to Montgam.::ry C;ty. nj.l "

pary 1866 docket at left, cover reduced at right into s~~.....nc. . . . . . . . . . . . . .. ..

PH & Fishkill R.R. Apr 26 cds tying 3c Dul! Red (#1.t:., se) lo patr;ctic cover to Conn, another stnke to left,
fi.:le . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . _ _ Est.

ADHESIVES ON COVER

192 #9Xl, 5c Black, horiz pair, pos 21-22, complete to full margins except touched slightly at bottom right, tied
to 1846, blue folded letterto Richmond, Va. by blue pen strokes and red "Paid" arc hs, "New York 10 cts
Apr 25" cds, some age discoloration, fine usage _ Est.
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1847 ISSUE

193 #1, 5c Red Brown, two singles, one complete to full margins, one cut in, tied to 1849 entire from Canada to
New York City, "Chippawa V.C. No 281849" origin pmk, "Queenston V.c. Nov 291849" transit bkst,
"Paid" hs and magenta fiS "412" (d), entered the U.S. mails with orange red "Lewiston N.Y. Nov 29"
cds and matching grids tying stamp. Canadian "Paid" hs crossed out, very fine usage (See color plate)Est.

194 #la, Sc Dark Brown, two singles, full to large margins, tied to 1848 folded letter to Alton, Ill. by red grill
cancels, matching "New York Nov 21" pmk, file fold away from adhesives, very fine (See color plate)Est.

195 #1, 5c Red Brown, full margins, tied by blue grill cancel to Sept. 3, 1849 folded letter to Mansfield, Ohio,
matching "Maysville Ky Sep 5" cds and blue "Steam" hs, very fine (See color plate) Est.

196 Ntb, 5c Orange Brown, horizontal pair, full margins, fresh color, pen tied to cover to Philadelphia, ms
"Salt SuI Spring Va Aug 27" pmk and "Paid 10," very fine. . .... .... .... .Est.

]97 #1, 5c Red Brown, pos 80R] double transfer, large margins, tied to cover to Waterford, Pa by red grid
cancel, matching "Erie Pa Apr 14" cds, minor cover wrinkles, very fine. . . . . . . . . . . . . .Est.

198 #1b, Sc Orange Brown, full margins, fresh color, tied to cover by blue "Troy N.Y. May 19" pmk, scrapes
in address portion break paper in places, very fine appearance (See color plate) Est.

199 #t, Sc Brown, bottom sheet margin copy, complete to full margins, tied by black grid cancel to cover to
Fredarika, Del., "Wilmington Del Mar 27" cds, minor cover wrinkles barely affect adhesive, fine (See
color plate) Est.

200 #tb, Sc Orange Brown, horizontal pair, cut in at foot, tied to 185] entire to N.Y. by blue "Milwaukee Wis
lun 7" cds, fine Est.

201 #1, Sc Red Brown, complete to full margins, tied to cover to Nantucket, Mass by blue grid cancel, mat-
ching "Claremont N.H. May 20" cds, cover edge wear, fine Est.

202 #lb, 5c Orange Brown, full to large margins, pen cancel, on cover to N.H., matching "Jacksonville Vt.
Aug 26" pmk, very (lne. . . . Est.

203 #1, 5c Red Brown, large even margins, bottom left corner added, tied to cover to New Bedford, Mass by
magenta" 5" cancel, matching "Hartford Ct. Jun" partially clear cds, ex Emerson Est.

204 #2, tOe Black, large margins incl. portions of 2 adjoining stamps tied to 1850 folded letter to St. Louis by
red grid cancel, matching "Cincinnati 0.10 Feb 13" cds, file fold away from adhesive, fine Est.

205 #2, tOe Black, full to very large margins, tied by black grid cancel to 1851 folded letter to Alton, Ill., red
"Boston 10 cts Jan 25" cds, very fine (See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

206 #2, tOe Black, complete to full margins, tied to 1848 entire to N.Y. by red "St. Louis Mo 10 Nov IS" cds,
cover pressed creases, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

207 #2, tOe Black, pos 31R], big double transfer in "Post Office," three full margins, cut in at left, with
orange red cancel on entire to Philadelphia, matching l'U .S. Express Mail, Boston Mass Mar 26" partially
clear pmk................ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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I851 ISSUE

208 #SA, Ie Blue, pes 6Rl(:. large margins at foot and left, cut in at top and right, minor wrinkle, tied to 1852
folded prices current to Baltimore by "Memphis Ten Dec 7" pmk, about fine (cat $5,750.) Est.

209 #7, Ie Blue, hafiz. strip of six, cut in, tied to cover to Ohio by blue grid cancels, "Marysville Cal Mar 9"
matching cds, fine (See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Est.

210 #7, Ie Blue, pair, cut in, tied with 3c Dull Red (#11) to 1854 folded letter to France by black grid cancels,
red "New Orleans La Jan 24" partially clear origin cds, red New York exchange cds, French entry cds and
"12" (d) due hs, fine............. Est.

211 #9, Ie Blue, hafiz. strip of three, pas g·lOLII. very large margins incl. guide line at right, faults. tied to blue
cc cover by "Philadelphia Pa Ju128" pmks, address re-inked and cover faults.... .. Est.

212 #10, 3c Orange Brown, horiz. pair tied with Ie Blue (In) horiz pair and 12c Black (#17) to 1851 entire, per
Humboldt. to France by black grid cancels. red "New York Oct 18" pmk. red "Outre-Mer La Havre Nov
I" French entry cds and ms "12" (d) due, correct 20e rate to France with examples of all three values
available for postage at the time, ex Alexander, very fine (See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

213 #10, 3c Orange Brown, top left sheet margincopy, pos IRl i , complete margins other sides with blue grid
cancel, matching "Woodcock Pa May 5" two line pmk, very fine (See color plate). . . . . . . . . . .... Est.

214 1/10, 3c Orange Brown, cut in, green cancel, on cover to N.H., green "Shelburne Falls Ms Sep 16" pmk,
fine (See color plate) Est.

215 #10, 3c Orange Brown, bottom sheet margin copy with black grid cancel on albino embossed, train il-
lustrated, cover, orange red "Paid" hs and "Salem Ms 3 cts Nov 3" pmk, fine Est.

216 #11,3c Dull Red tied to Barnabas Bates "Cheap Inland and Ocean Postage" propaganda cover with il­
lustrations of train and steamer, by "Pha & Baltimore R.R. Jun 3" mostly clear pmk, 1851 imprint on
reverse, cover minor edge repair at top, very tine design. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

217 #11/26, 3c Dull Red, pair of "Merchant's Celebrated Gargling Oil" illustrated ad covers, in blue and in
green with 3c adhesives tied by "Lockport NY" pmks, extremely fine (See color plate) Est.

218 #It, 3c Dull Red tied to blue embossed, sail makers cc cover by "Philadelphia Pa Jan 12" pmk, minor cor-
ner repair, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

219 #11, 3c Dull Red tied to cover by grid cancels, "West Manchester Pa, Allegheny Co. Feb 13" county pmk,
fine Est.

220 #11, 3c Dull Red tied to Fremont campaign cover by part strike, blue "Swampscott Mass" double ring
cancel, minor edge discoloration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

221 #11,3c Dull Red with blue "Paid 3" arc cancel on ladies cover, matching "Orford-Ville, N.H." arc pmk
with ms "July 16" date. edges soiled and small tear. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Est.

222 1/12, Sc Red Brown, full margins, tied with 3c Dull Red (#11, cut in) and strip of three tOe Green (#14, cut
in) to 1856 entire to Foochow. China by red grid cancels, matching "Providence R.I. Nov 18" cds and
"Paid" hs, "Boston Bf. Pkt" bkst, red"Aachen Franco" ds, blue "Alexandria De 17 1856" bkst, black
Hong Kong bkst and "tI-" black due hs, light horiz bend affects adhesives and vertical fold through one
lOe stamp, extremely fine 3 color franking and usage (See color plate). . _ Est.
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223 #12, SC Red Brown, cut in, tied to folded letter to France by "New Orleans La Feb 9 1857" pmk and ms
pen check, red "New York Br pkt Feb 18" exchange cds, three month period usage, red London bkst, box-
ed 10GB 1F 6Oc" tray hs, 1857 French entry and "16" (decimes) due hs, bleach spots and faults Est.

224 #13, lOe Green, type I, three large margins, cut in at left, tied to cover to Oregon Territory by "Paid"
cancel, red "Boston Mass May 4" cds, cover stains (cat $750). . . . . . . . . Est.

225 #14, lOe Green, full margins, tied to black, carriage illus, ad cover by "Sacramento City Cal May 19 1857"
pmk, ex Haas, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ., .... ,. .Est.

226 #14, 10e Green, type II, superb margins, neatly tied to ladies cover to Canada by "Paid" hs, "East
Bethany N.Y. Sept 25" double circle pmk, red "Ud. States Paid 6d" exchange hs, 1857 arrival bkst, ex
Klein, extremely fine (See color plate) Est.

227 #17, 12c Black, vertical pair, full margins, tied with Ic Blue (#7), 3c Dull Red (#11) and IOc Green (#14) to
1856 entire to Fooehow, China by red grid cancels, matching "Providence R.t. Oct 24" cds and "Paid"
hs, red "New York Am Pkt" exchange cds, 1856 London transit cds, Hong Kong bkst, vertical creases af­
feet one 12c stamp and the 3c stamp, see lot #222 for same corresponce but via P.C.M., extremely fine 4
color franking and usage (See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

228 #17, 12c Black, bottom sheet margin horizontal pair, full to mostly very large margins including portions
of adjoining stamps at left and top, tied to cover to England by "Bristol R.I. May 18" pmk, matching cds
to left, red "Paid" hs and ms "24" rate, red" 19" credit and 1857 Liverpool transit cds, black "Boston Br
Pkt May 20" bkst and arrival cds, ex Haas and Klein, extremely fine (See color plate) Est.

229 #17a, 12c Black, right side diagonal bisect tied to cover to Boston by "San Francisco Cal Aug 16" pmk,
minor soiling, P.F. cert, fine (See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

230 #17a, 12c Black, right half diagonal bisect tied to 1853 folded letter to Philadelphia by "San Francisco Cal
Apr I" cds, file fold through stamp, lightened discoloration spots and soiled (cat $3,500.) Est.

18571SSUE

231 #20-23, lc Blue, vertical strip of three, mixed types, pas 4-24Rle, top stamp type II (#20, diagonal crease)
bottom pair both type IV, tied to blue cc cover to Philadelphia by blue "Baltimore Md" pmk, cover faults
affecting the cc, very fine combination Est.

232 #24, Ie Blue, strip of three and two singles tied with pair lOc Green (#35, corner pulled on left stamp) to
cover to France by "San Francisco Cal lun I 1861" pmks, red "New York Paid 12" credit cds, red French
entry cds and arrival bkst, overpaid rate, cover small restored edge tear, very fine (See color plate) .... Est.

233 #24, Ie Blue tied to circular rate cover to Canada by "New York Nov 19" cds, various transit and arrival
bksts of 1860, "1" (d) due hs, fine Est.

234 #24, Ie Blue, three copies, some trimmed perfs, tied to "Coach Body Polishing" illustrated ad cover by
"Saint Louis Mo Aug 211860" pmks, very fine Est.

235 #26, 3c Dull Red, single tied to folded letter to Mexico by "New Orleans La Aug 27 1860" pmk, "4" due
hs, correet Overland route rate of which less than 5 examples are recorded, light crease, P .F. cert, very fine
usage Est.

236 #26, 3c Dull Red, faulty, oxidized, tied to cover to St. Louis, by large stencil "Calvy, Mo" pmk, ms "ApI
17/59" date below, cover faults at right, very fine pmk Est.
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237 #26, 3c Dull Red tied to blue embossed, steamer illustrated cc cover of "Jones & Scully Forwarding And
Commission Merchants" by "Pittsburgh Pa Oct 7" pmk, very fine '" Est.

238 #26, 3c Dull Red tied to blue embossed, sailing ship illustrated cc cover of .. James E. Ward & Co." by
"New York Oct 18 1860" duplex, very fine................ . Est.

239 #26, 3c Dull Red tied to cc cover to Fernando de Taos, N.M. by "Saint Louis Mo Mar 13 1860" pmk, en-
dorsed Via Southern Mail at bottom left, ms docket at top, very fine usage Est.

240 #26, 3c Dull Red, scissors cut at lefl, tied to cover by "Savannah Ga Paid May 2 1860" pmk, sender's
Josh. Bryan, Negro & Estate Broker endorsement at top left, cover addressed to Charles Manigault and
forwarded to Charleston, fine Est.

241 #26, 3c Dun Red, the major plate crack, tied to cover by "New Orleans La 1858" pmk, cover edge tear,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

242 #26, 3c Dull Red tied to cc cover by blue "Chicago Supplementary Mail Mar 21" pmk, fine Est.

243 #26, 3c Dun Red tied to cover, "Piusburgh Pa Oct 9" rimless pmk, all over reverse, lithographed view of
Ie Pittsburg Water Cure," cover wrinkles and repaired corner, very fine view Est.

244 #26, 3c Dull Red, fancy star in circle cancel tied to cover to N.Y., "Madison Ct Nov 26" pmk, original
J860 letter, fine.................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

245 #26,3c Dull Red, tied to cover to Ky by "Post Office Business Free" cancel, "East Canaan N.H. Nov 21"
pmk, cover slightly soiled Est.

246 /f2(), 3c Dull Red tied to "Dr. Hawks" Universal Stimulant" ad cover, "Manchester N.H. Feb 7 1861"
pmk, minor edge faults. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

247 #28, 5c Red Brown, vertical strip of three, well centered, top and bottom stamps horiz. perfs trimmed, tied
to folded letter to France by "New Orleans La" pmks, red "New York Paid 3 JulIO" credit cds, 1858
French entry pmk, arrival bkst, refolded slightly at top, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

248 #30A, 5c Brown, Type n, tied to folded letter to Spain by "New Orleans La Jan" pmk, red "New York Br
Pkt" exchange cds, black "8Rs" due, file folds, fine usage Est.

249 #31, lOe Green, type I, horizontal strip of three showing type clearly, tied to cover to Saxony by black
"Newport R.t. Oct 26 1858" pmks, their red "Paid 30" hs at lefl, red "N. York 7 Paid" exchange cds, red
"Aachen Franco" boxed ds, transit bkst, ex Haas and Klein, very fine (See color plate). . . .... Est.

250 #32,33, lOe Green, pair of type II (#32, se at left) and strip of four of type III (#33) tied to folded entire to
Mexico by "New Orleans La Feb 16 1858" pmks, "8" due hs, ex Klein, very fine (See color plate) .... Est.

251 #35, tOe Green tied to "Overland Via Los Angeles" six horse stage illustrated cover, "Randal & Co" im­
print, to Indiana by blue grid of squares cancel, blue "Marysville Cal Nov 26" partially clear cds, minor
age spotting, ex Judd, very fine design. . Est.

252 #35, tOe Green, se, tied to blue, "The Star Of The Union" four horse stage illustraled cover by "San Fran-
cisco Cal Feb" pmk, minor reduction at right, fine Est.

253 #35, lOe Green tied to "Via Panama" steamer illustrated cover, "Geo, H. Bell" imprint, used to Newark,
N.J. by "San Francisco Cal Apr 20" pmk, cover address partially inked through, edge faults and slightly
soiled, very fine design. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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254 #35, 10. Green tied to cover by bold "Grass Lake Mich Feb I" pmk, forwarded with "Dutch Flat Cal Apr
9" cds and 3c Dull Red (#26) with ms cancel, forwarded again with "Alvardo Cal Mar 11" double circle
pmk and "Ford 3 ets" due, very fine (See color plate) Est.

255 #36, 12< Black, pair tied to cover to England by blue green "Charlottesville Va Jul 2" pmk, red "19"
credit hs and 1858 "London Paid" arrival cds, fine Est.

256 #37, 24c Gray Lilac, two copies tied 10 cover, with printed address, to England by red uN York Be. Pkt 38
Nov 27" double rate credit cds, matching red grid cancels, red "London Paid De 10 60" arrival cds, ex
Knapp, Shierson and Klein, extremely fine (See color plate). . . . . . . . . . . . . Est.

257 #37, 24c Gray tied to entire tn England by red grid cancel, red "Boston Paid Am Pkt 18 Jul" cds and "3"
credit hs, 1860" America - Paid - Liverpool" transit, small piece of flap cut away, fine Est.

258 #38, 30c Orange tied to cover to Germany by blue "Cincinnati O. Jun 16" duplex, red "Aachen Franco"
ds, arrival bkst, cover minor sealed tear at fOOl, very fine (See color plate) Est.

1861-1867 ISSUES

259 #64b,3c Pink, rich shade, tied to cover by "Paid"cancel, red "Boston Mass Sep 30" cds, 1861 docket,
very fine Est.

260 #65,3c Rose, eight copies, some se, tied to cover to England by blue "R. & D.B.R.R. Steamboat Jul 26
1867" oval pmks of Raritan & Delaware Bay R.R. and Steamboat Route, red "N. York Am Pkt Paid 3"
credit cds, 1867 arrival cds and forwarded to Edinborough, very fine (See color plate) Est.

261 #65, 3c Rose tied to cover by negative U.S. cancel duplexed with "Albany N.Y. Aug 6" cds, ms 1865
docket, very fine Est.

262 #65,3c Rose tied to cover by negative anchor cancel, large part strike "Stonington Conn May 23" cds,
cover edge faults, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

263 #65, 3c Rose, crease, tied in combination with Boyd's Ic Black on Pale Blue (#20LI8, crease) to cover to
Conn by "New York Jun2" pmk, to the mails usage, very fine Est

264 #65, 3c Rose with wedges cancel on cover, "New Village N.Y." straight line pmk and ms "Nov 18" date,
very fine Est.

265 #67, 5c Buff, diagonal pre-affixing crease, tied with IOc Green (#68) and 30e Orange (#71) to 1861, Payen
correspondence entire to France by red grid cancels, red "New York Paid 18" credit for triple rate, red
French entry cds, very fine (See color plate) Est.

266 nOb, 24c Steel Blue tied with 3c Rose (#65) to tissue paper cover to Rome, Italy by "Jamaica Plains Ms
Dec 19" pmk, red "80ston Paid 24" exchange cds, 1862 French transit, arrival bkst, P.F. cen, fine ... Est.

267 nOb, 24c Steel Blue tied to cover to England by "Salem Mass June 4" cds, red "Boston Am Pkt 3 Paid"
credit cds, 1862 arrival bkst, cover opened roughly at right, P.F. cert, fine stamp Est.

268 nOd, 24c Grayish Lilac, extremely well centered, fresh color, tied to cover to England by "Oberlin O. Apr
10" duplex pmk, red "N. York Am Pkt Paid 19 Apr 14" exchange cds, 1863 arrival bkst, cover minor edge
tear at right, ex Moody and Klein, very fine Est.
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269 #71, 30e Orange, se, tied by wedges cancel to Winans corres. cover to Russia, red "Boston Br. Pkt. 27 Paid
Sep 18" credit cds, red "Franco" hs, 1868 French entry cds and blue "Aus Franreich Per Aachen Franco"
ds, ex Gibson, fine Est.

270 1/73, 2c Elack used with Ie Blue (#63, se) and 3c Rose (#65) to double rate, printed address cover, grid
cancels and matching "Belleville Ill. Dec 28" pmk, 1863 docket, ex Klein, very fine (See color plate) .. Est.

271 #73, 2c Black, horizontal strip of five, extremely well centered, tied to cover to Canada by wedges cancel,
part strike "New York" cds, red transit bkst and 1867 arrival bkst, ex Klein, very fine Est.

272 #73, 2c Black tied to brown, allover design ad cover, local usage, by "New York City Nov 2" pmk, fine
........................................................................................ Est.

273 #73, 2c Black tied by star in circle cancel to local use cover, "New York City Nov 28" cds, faint pencil
docket of 1865, fine Est.

274 #73, 2c Black, perf faults, tied to local use cover by blue geometric star cancel, duplexed with "New York
City Ju12" cds, cover corner tears at right, fine Est.

275 1/76, Sc Brown tied with IOc Green (#68) to cover to Germany by red "X" cancel and red, boxed Sup­
plementary Mail hs, red "New York Paid Apr 29" exchange cds and crayon H 12" credit, "Hamburg
12/5/65" transit bkst, cover minor edge tear at top, very fine usage Est.

276 1/77, ISc Black tied with pair 2c Black (1/73, se) to cover to Italy, "Brooklyn N.Y. Mar IT' cds, red "New
York Paid All Br Transit" and "4" credit hs, red "Verviers Coeln Franco" four line hs, 1868 arrival and
forwarding bksts, cover crease at right and light discoloration spot Est.

277 #83, 3c Rose C Grill, sharp grill, tied to cover by "Baton Rouge La Dec 8" duplex pmks, original 1867 let-
ter, cover reduced slightly at right and minor edge soiling, fine adhesive (cat $550.) , .. , .. Est.

278 #91, ISc Black C Grill tied to entire to France, red "New York Paid 12 Aug 22" credit cds, very fine .. Est.

279 #93, 2c Black F Grill, wrinkle, used on black and green, stream engine illustrated ad cover from Peoria,
Ill., unsealed circular usage, fine. . . . . . . . . , Est.

1869 ISSUE

280 #112, Ic Buff, se, tied to yellow Y.M.C.A. etiquette label, folded over top of cover, and to cover to
Philadelphia, horiz pair Ic Buff tied at right, "Williamsburgh N.Y. May 31" cds and "Held For Postage"
hs, remailing pmk of following day, anti Sabbath desecration propaganda imprint at left, very fine ... Est.

281 #112, Ie Buff, strip of three, perf tips toned, tied to mourning cover to Mass, "Windsor Locks Conn"
partially clear cds, fine Est.

282 #112, Ic Buff, two copies tied to local use printed circular, from Good Samaritan Hospital, by uSt. Louis
Mo Sep 21" cds and cogged cancel, 1869 ds of sender at top left, fine Est.

283 #113,2c Brown used on Seymour and Blair all over design campaign cover, "Raleigh N.C. Nov 27" cds,
small edge tear at right, fine Est.

284 #113, 2c Brown tied to local use cover by green cork cancel, matching "Normal Ill. Feb 14" cds, cover light
wrinkle affecting adhesive and edge faults Est.
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285 #114, 3c Ultramarine tied to "The American Entomologist" illustrated ad cover, "Kirkwood Mo" pmk,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

286 #115, 6c Blue used with 12c Green (#116) and 24c Lilac (#78) on cover to "U.S.S. Delaware" at Singapore,
each stamp with perfs cut away on one side, "New Canaan Conn May 6" origin pmk, red New York ex-
change bkst, 1873 arrival bkst, red "32" credit and crayon" 1" (d) due, soiled, fine usage Est.

287 #116, lOe Yellow, faulty, tied to Consulat Suisse imprint cover to Switzerland by "St. Louis Mo Jan 14"
pmk, red "New York Paid All Br. Transit Jan 19" cds, 1871 arrival bkst, cover edge soiled and light
wrinkle affecting stamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

288 #117, 12c Green tied to pink cover to England, red "New York Paid All Apr 22" cds, 1869 London arrival
cds, first month usage, cover small edge tear, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

289 #1l8, ISc Brown and Blue, Type t, tied to 1869 entire to France, "New Orleans La May 27" cds, red "New
York Paid 3 Jun I" credit cds, 1869 French entry cds in blue, arrival bkst, file fold, fine (See color plate)
.. ... .. ... .. ... . . . .. . .. ... . ... .... . ... . .. ... ... . .. . . . .. . . Est.

290 #1l9, ISc Brown and Blue tied to cover to France by target cancel, "New Orleans La Feb 22" cds, blue
French entry cds of 1870, very fine (See color plate). . . Est.

291 #120, 24c Green and Violet, faulty, tied to double rate cover to England by wedges cancel, red "New York
Paid All Jul 15" cds, red "London Paid 1869" arrival, cover edge soiled, ex Ackerman and Knapp (cat
$10,000.) (See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . Est.

292 #285-288, lc to 5c Trans Mississippi, set of four covers, all over flag design patriotics in colors, to same ad­
dress in 5t. Louis, each with diff. values of issue tied by matching "Exposition Sta. Omaha Nebr. Sep 27
1898" duplex pmks, extremely fine set (See color plate). . . .... Est.

CAMPAIGN COVERS

293 Abraham Lincoln beardless portrait campaign cover, 3c Rose (#65, faults) with ms cancel, "Quidnick R.I.
Oct 24" pmk, cover slightly reduced at right, fine design. . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

294 Lincoln beardless portrait campaign cover to Ohio, 3c Dull Red (#26) tied by "Dudley III Aug 23" pmk,
reduced slightly at right and slightly soiled. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

295 Lincoln and Hamlin, dual portrait campaign cover to Mass, 3c Dull Red (#26) tied, reddish "Amherst Ms
lun 24 1861" partially clear pmk, minor edge tones, fine. . . . . . . . . . . . ..... Est.

UNION PATRIOTICS

296 Whaling Scene and Boston dual vignette Magnus design, in full colors, used to Salmon River, N.Y., 3c
Dull Red (#26, faults) tied by "Washington DC Jan" cds, after demonitisation but accepted, "Watertown
N.Y. Jan 241862" cds and boxed "Missent" hs, cover corner tear and repaired tears at foot, the only
reported used example of this extremely fine design (See color plate) . . . . ... Est.

297 Generals Of The Potomac Army, bronze design by Magnus with 3 portraits, 3c Rose (#65) tied by
"Washington D.C. lun 81863," fine. . Est.

298 General Winfield Scott all over Magnus design in colors, 3c Rose (#65) tied to reverse by "Washington
D.C. Nov 22 1862" pmk, reverse rather heavily toned, front somewhat toned and edge tear, very fine
design (See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.
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299 Panoramic View of Washington all over reverse, bronze design by Magnus, 3c Rose(#65) tied by target
cancel, "Georgetown D.C. Oct 61862" pmk, same cones. as following lot, fine....... . Est.

300 Camp Scene bronze Magnus design used to Penna, 3c Rose (#65) tied to reverse, "Georgetown D.C. Jan
191862" pmk, minor reduction at right, same cones. as previous lot... . . Est.

301 Camp Scene multicolor Magnus design cover, same correspondence as previous lot with 3c Rose (#65, par·
tially torn away) tied, "Georgetown DC Dec 2 1862" pmk, fine design. . . . Est.

302 Liberty And Shield, multicolor Magnus design cover, 3c Rose (#65) tied by "Washington D.C. Jul 29
1863" pmk, minor edge wear and slight reduction at right, fine. . . Est.

303 The Pirate Flag, Jeff. Davis, A.H. Stephens, C.S.A. nag design cover in colors, 3c Dull Red (#26, faulty)
tied with lc Blue (1120, faults) by "New York Jul 3" duplex pmk, carrier usage, P.F. cert, very fine (See
color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

304 The Pirate Flag, all over C.S.A. flag design with "Jeff Davis" and "A.H. Stephens" in bars, 3c Dull Red
(#26) with grid cancels wrapped over bottom edge, "Troy N.Y. Aug 3" pmks, cover repaired tear at top
left . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

305 Southern Ass-Stock-Crazy, black on orange caricature design cover, 3c Dull Red (#26) tied by "Salem
Mass Jul22 1860" pmk, very fine. . .Est.

306 Jeff Davis' Coat of Alms caricature design cover to Penn., three copies Ic Blue (#20, #24 (2), faulty) affix­
ed over top right corner of cover and tied by "Saint Louis Mo Jul 25 1861" pmk, cover soiled and edge
faults at foot, very fine design. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

307 Boareguard purple caricature design cover, 3c Rose (#65) tied by "Key West Fla Mar 20" cds, cover toned
and edge worn, stain, fine design. . . Est.

308 Why Don't Your Take It? caricature design cover used to Boston, 3c Dull Red (#26) tied by "Jacksonville
Vt Nov 4" pmk, pencil "P 1 ct" for carrier delivery, cover reduced just into design at left. Est.

309 Douglas Brigade, Eagle and Shield patriotic in colors, black "Douglas Brigade, 1st. Regt., Soldier's Let­
ter" hs with "Roberts" endorsement, blue "Chicago Ills Sep 19" pmk and "Due 3" hs, very fine (See
color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

310 Adams Express Company, Burnside Expedition, purple illustrated cover with 3c Rose (#65) tied by "New
York" duplex pmk, minor edge faults at top, fine. . . . . . . . . . Est.

311 Fortress Monroe, Va. all over blue illustrated cover, 3c Dull Red (#26) tied by ms "Old Stamp not
recognized" because of demonitization, "Pottsville Pa Oct 2 1861" cds and "Due 3" hs, very fine .... Est.

312 Merchant Service, Nursery of our Navy, blue, ship illustrated design cover, strip of three 1c Blue (1124) tied
by "Shelby N.Y." pmks, minor edge faults, fine design............................... . . Est.

313 Fire Zouve red lithographed design cover, ms soldier's endorsement, ms "New Haven Nov 22" Ind. pmk
and "Due 3," addressed to Spiceland, Ind., original letter on matching stationery, cover reduced slightly
at right and edge wear. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

314 Lincoln Regiment Camp Lyon, Washington portrait, black on orange cover, "Geneva Ills. Nov IS" pmk
and "Paid 3" hs, reduced slightly at right and stray ink spots, very fine imprint. Est.
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315 Liberty And Union, Age of John Bell, 70 in the shade, red and blue design, 3c Dull Red (#26) tied by "Cin-
cinnati O. Aug 7" blue duplex pmk, very fine Est.

316 Tbe Union Forever red and black design cover, 3c Rose (#65) tied by "Washington D.C. Sep 20 1861" cds,
fme Est.

317 Hide, Stanley & Co. allover illustrated patriotic ad cover in blue, views inel. scene of Monitor vs Mer­
rimack, 3c Rose (#65) tied by blue "Cincinnati O. Sep 25" duplex pmk, part strike of blue "Chicago
Advertised Oct 5" shield hs, cover edges quite faulty, fine design Est.

318 Don't Give Up The Ship design in colors, 3c Dull Red (#26) tied with Ie Blue (#24) by "Paid" cancels, red
"Boston Mass Ju126" pmk, to the mails carrier usage, small stain, fine. . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

319 Long Shall It Wave design cover, 3c Dull Red (#26) tied by grid cancel, matching "Berlin Vt Aug 10 1861"
straight line pmk, cover torn roughly at right into address , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

320 Rhode Island Loyal State patriotic cover in colors, 3c Rose (#65, se) with ms cancel, matching "Slocum·
ville R.I. Apr 16" pmk, opened irregularly at right Est.

321 Naval Engagement off Fort Wright illustrated design, 3c Rose (#65, faulty) (ied by "Odin Ills Jan 28" ms
pmk, cover reduced at left, corners faulty and soiled Est.

322 Soldier in Tent Patriotic Valentine, enclosure only, fine _.. __ Est.

323 Balance of Dukeshire collection, 10 covers and 2 clipped signatures (Farragut and Porter), diverse group
inel. 5 stampless (2 free franks, Levi Woodbury and G. Bamford, Lewis Cass) others are Civil War related,
faults. . . . . . . . . . . . . . . . Est.

CONFEDERATE STATES

324 R.E. Lee GenJ. autograph endorsement on yellow cover, addressed in his hand, to Dublin P.O., Virginia,
with partial transcript of the original letter, not present, dated March 4, 1864 from Camp, Orange Co.
which thanked the addressee for a riding horse named Ajax, extremely fine field cover (See color plate)Est.
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ADHESIVES

325 #SXla, Sc Purple, Athens, Georgia vertical Tete Beche pair comprising both types, very large margins, ms
cancels, minor flaws including corner crease, ex Caspary, probably the finest known (cat $4,()(X).) ..... Est.

326 #26Xl, 5c Blue on Bluish, Fredericksburg, Virginia, complete sheet of twenty composed of two panes of
the 10 different types, full O.g., pos. 4 torn and a few minor faults, ex Caspary (cat $5,500, as five blocks)
(See color plate) Est.

327 #26X2, tOe Red on Bluish, Fredericksburg, Virginia, unused example, full margins, minor translucency at
top right. signed Costales. very fine (cal $750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Est.500·750

328 #47Xl, 5c Brick Red, Knoxville, Tenn., the unique vertical strip of three, unused, showing sheet margins
on three sides, wide spaced vertical laid lines of first printing, center stamp horiz. creases, ex Caspary
(Dietz cat $7.500) Est.

329 NS6Xl, 2c Dark Blue, unused block of four, pas 31-32, 36-37, complete to full margins, minor wrinkles
(Dietz cat. $500.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

330 NS6Xl, 2c Blue, unused block of 4, pas 11-18, positions 17 and 18 showing cracked plate, full margins,
wrinkles (Dietz cat $Soo. as regular block) Est.

331 #S6Xl, 2c Blue, pelure paper, unused bottom right sheet margin block of four, pas 44-S0, position SO
showing partial print from cracked plate, complete to fuJI margins, very fine (Dietz cat $SOO. as regular
block) . . . . . Est.

332 N56Xl, 2c Dark Blue, unused block of six, pos 3-S, 8-10, right hand pair showing cracked off plate, large
margins, minor wrinkles (Dietz cat. $900.) Est.

333 #56XI, 2c Blue, pelure paper. unused block of eighl. pos. 31-34. 36-40. complete to full margins. light
wrinkles. (Dietz cat $1,000.)............................................. . Est.

334 NS6Xl, 2c Dark Blue, irregular unused block of 17, positions 1-16 and 20, right hand vertical strip showing
cracked off plate, pas 16 showing cracked plate, top left stamp largely torn away, creases and faults (Dietz
cat. $1.700.+)...................................... . Est.

335 #56XI. 2e Blue Memphis. Tenn. provisional. complete sheet of fifty (5xlO). pelure paper. positions 5. 10,
IS, 20 and SO (the cracked off plate varieties,) have been cut from the sheet and rejoined by hinges, ungum·
med, some creases and a small tear, very attractive sheet, ex Caspary (cat. $4,000. as individual stamps)Est.

336 NS6X2, Sc Red, pas 31, large margins, part strike "Memphis" cancel, minor discoloration (cat $200.). Est.

337 NS6X2, St: Rose Memphis, Tenn., horizontal pair, large margins, tied to small piece by "Memphis Ten
Sep" pmk, light age stain affects left stamp (cat $Soo.) Est.

338 N61XSa, Sc Violet Brown Nashville, Tenn., Tete-Beche vertical pair with ms cancel,large margins incl. part
sheet margin at side, tiny translucency from hinge, ex Hessel, very fine (cat $2,Soo.) Est.

339 N62X3, Sc Brown bottom margin copy showing "New Drlea" portion of imprint, "Aug 4" pmk, tiny thin
spot (cat. $125.) Est.

340 #62X3, Sc Brown New Orleans, La., right sheet margin horiz pair with "New Orleans La Jun IS" cancel,
very fine (cat $275.) Est.
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341 #62X4, Sc Brown on Bluish, complete to full margins, scarce "Pd 5cts N.O.P .0." cancel, very fine ... Est.

342 #62X4, 5c Brown on Bluish New Orleans, La., horiz pair with large margins, "New Orleans La Nov 10"
cds, very fine (cat $195.)............. . Est.

343 #78XJ, Sc Black Spartanburg, S.C., type I, two copies, originally a pair, used together, with "Paid"
cancels, left stamp on small piece of reverse of cover, other stamp hinged to piece shows evidence of same
seal embossing, minor faults (cat $5,000. as 2 singles) Est.

GENERAL ISSUES

344 #]-5, C.S.A. Lithographs, mounted shade study, 41 stamps and 19 covers, off cover incl. used and unused,
a very thorough representation of the shades incl. We Rose Shades (13 with I Carmine), covers incl. 5c
Green with orange cancel and 2 of the lOc Rose, condition varies, faults, a very fine study (cat $14,960.)
.. .. .. .. . Est.

345 #1-14, C.S.A. Stamps, mounted balance of collection, complete set of singles, all but frameline unused or
o.g., with both printings #2 and 2 shades of #9, 16 mint or unused blocks incl. 5c Green (#1, faulty) several
shades of lOe Blue, also imprint strip of 20e Green, some faults but many very fine incl. part o.g. 5c Rose
(cal $6,294) ,.......... . Est.

346 #t, 5c Dark Green, unused block of ten (5x2), cut in places, gum stains, creases and faults (cat $1,725. as
blocks and pair)(See color plale) Est.

347 #la, 5c Light Green, Stone I, unused block of twenty, pos 15·20,45·50 bottom sheet margin, complete
margins except 2 stamps touched, light vertical creases affect center row and far right row, very fine ap-
pearance, ex Noe, (Dietz cat $5,000. as five blocks) (See color plate) Est.

348 #tc, 5c Olive Green, stone A-B, unused bottom margin copy showing most of "Hoyer & Ludwig" imprint,
complete margins, thinned (Dietz cat $250.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

349 #tc, 5c Dark Olive Green, side sheet margin horiz. pair with large margins, "Tudor Hall Va Nov 19 1861"
cds, ex Caspary, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Est.

350 #2, tOe Blue, Hoyer & Ludwig, unused horiz pair, right stamp with major flaw at mouth from plate nail,
very large margins, right stamp with pressed crease, ex Caspary, very fine appearance (cat $600.) (See color
plate) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

351 #2, tOe Blue, Hoyer and Ludwig, O.g., block of four, large margins, minor thin spots, fresh, very fine ap·
pearance (cat $I,500.)(See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

352 #2, JOe Blue, Hoyer & Ludwig, unused side sheet margin block of eighteen (6x3) full to large margins, af­
fixed to white backing paper, two pressed creases and minor flaws, appears fresh and very fine, one of the
largest multiples recorded (cat $6,600. as 4 blocks and a pair) (See color plate) Est.

353 #2, tOe Blue, Paterson. top sheet margin horiz pair, full o.g., large margins, fresh, very fine (cat $500.)
(See color plale) Est.

354 #2, tOe Blue, Paterson, unused block of four, complete to full margins, vertical crease between stamps (cat
$1,200.) (See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

355 #3, 2c Green, mint block of four, pos. 11·12, 21·22,large margins, full o.g. and fresh color, small thin spot
in top right margin only (cat. $2,OOO.)(See color plate) Est.
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356 #3, 2c Green, top right sheet margin block of ten (5x2), full O.g., mostly large margins, left hand block of
four largely severed and rejoined with hinge, 2 stamps faulty at top and right hand pair gum crease (cat.
$4,900. as 2 blocks and pair) (See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Est.

357 #4, 5c Dark Blue, o.g., left sheet margin strip of three, large margins, gum wrinkles, very fine (cat $370.)
........................................................................................ Est.

358 #4, 5c Pale Blue, Stone 2, unused corner margin block of four, large margins, light crease mostly between
stamps, very fine appearance (cat $600.) (See color plate) Est.

359 #4, 5c Blue, top sheet margin block of six, large part o.g., full margins, top right stamp with colorless prin-
ting flaw, fresh, very fine (cat $850.)... .. .Est.

360 #4, 5c Blue, mint block of six, full o.g., close to mostly full margins, fresh color, bottom center stamp
small thin spot (cat $850.) (See color plate) Est.

361 #4, 5c Dark Blue, Stone 2, bottom sheet margin unused block of twenty (4x5), large margins, a few in+
significant paper flaws, apparently natural, minor toning on a few stamps, still a very fine multiple (cat
$3,000. as 5 blocks) (See color plate) Est.

362 #4b, 5c Light Milky Blue, complete to full margins, blue grid cancel, on small piece with blue "Raleigh
N.C. Ju119" pmk, ex Lehman, very fine.......... . Est.

363 #4b, 5c Light Milky Blue, top sheet margin copy, full margins except close at bottom left, gum soak, tied to
small piece by blue "Taylorsville N.C." pmk Est.

364 #5, lOe Deep Rose, o.g., bottom sheet margin rejoined pair showing "Lith. of Hoyer & Ludwig Rich­
mond" part imprint, large margins, minute thin speck in margin, marginal rub, rejoined with hinge, ex
Caspary, very fine appearance (Dietz cat $2,400. as 2 singles) (See color plate) Est.

365 #5, lOe Rose, mint block of four, large margins, full slightly toned O.g., one stamp minute thin speck,
fresh, very fine appearance, probably the finest known block (cat $8,000.) (See color plate) Est.

366 #7, 5c Blue, horiz. pair, full margins, tied to small piece by straight line" Jackson" pmk, very fine .... Est.
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367 #7, Sc Blue, o.g., right sheet margin block of four, top right stamp white necktie variety, full margins,light
tone spot not affecting the variety (Dietz cat $170.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

368 #8, 2c Brown Red, o.g., block of nine, complete to full margins, bottom right stamp just touched, top
center stamp thin spot, fresh, fine appearance (cat $400.) (See color plate) Est.

369 #8, 2c Dark Brown Red, O.g., side sheet margin block of ten (5x2), full to large margins, bottom left corner
stamp thin spot, fresh, very fine block (cat $490.) (See color plate) Est.

370 #9, Ten Cents Blue, unused block of four, close to full margins, tiny tear in margin at bottom left, top left
stamp light gum tone spot (cat $3,500.) (See color plate) Est.

371 #10, lOe Blue Frameline, part o.g., horiz. pair showing complete vertical lines and part of top line at right,
lightly toned, ex Grant (cat $6,5(0) Est.

372 #11-12, 10e Greenish Shades, the mounted collection of 9 imprint and plate number blocks of 20, mostly
full O.g., incl. plate No.2 and No.4 without imprint, A & D pI. no 2, A & D. pI. no 2 with Daly cancelled,
Archer only pI. no I (2), pI. no 3, A & D removed pI. no 4, and Keatinge & Ball pI. no 2, some faults, most-
ly very fine (cat $2,000. +). . Est.

373 #11, 10e Gray Blue, vertical strip of four, large margins, ms cancel and part strikes "Guineys Va June"
pmk, ex Hill, very fine _ Est.

374 #11, 10e Greenish, vertical block of eight with very large margins, "Atlanta Ga Aug 20" pmks, extremely
fine (cat $550. as two blocks of 4) Est.

375 #l1e, 10e Greenish Blue, unused block of eight, perforated, left hand pair vertical crease, P.F. cert, very
fine appearance (cat $1,100.) Est.

376 #12, 10e Dark Blue, Keatinge & Ball, cross gutter block of eight, usual dark o.g., full margins (Dietz cat
$420. as pairs) Est.

377 #13, 20e Green, mint hariz. pair, full o.g., extremely fine (cat $65.) Est.

I
378 #13, 20c Green, unused cross gutter block of eight, large margins, bottom right stamp thin spots, minor

wrinkles, fresh, very fine appearance (Dietz cat $670. as 2 gutter pairs and 2 pairs) (See color plate) .... Est.

379 #14, Ie Orange, O.g., top right sheet margin strip of five, large margins, very fine (cat $360.)
........................................................................................ Est.

380 Sperati Forgery of lOc Rose (#5) signed die proof with "Sperati Reproduction" hs on reverse, very fine
....... .. . .. Est.

381 Sperati Forgery of lOc Blue (#9) signed die proof with "Sperati Reproduction" hs on reverse, very fine
........................................................................................ Est.

382 Sperati Forgeries, three copies of tOe Blue (#9) each with "Sperati Reproduction" hs on reverse, unused
example, Mobile, Alabama pmk and the impossible "New York Paid JulIO" cds, fine to very fine group
................................................. . Est.
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CONFEDERATE STATES NAVY

383 C.S. Navy, 2 primed items, circular, Ip. 4to, signed in type by James A. Semple, Paymaster, Richmond,
July 3D, 1864, Office of Orders and Detail regarding soap and tobacco rations for sailors, the second a
blank accounts current form with ··C.S.N. OJ imprint at top. the first slightly aged and repaired folds .. Est.

384 Blockade Cover, ms "Cornm S. Barron C.S. Navy" endorsement on blockade cover from Comm. Samuel
Barron, Commander of C.S.A. Naval forces in Europe from 1863-1865, while at Paris, France, to his
daughter at Warrenton. N.C., entered the mails with "Wilmington N.C. Sep 26" cds, "Ship" hs and ms
"12" (10+2) ship rate, forwarded to Charlotte C.H., Va. with HWarrenton N.C. Sep 29" cds and "10"
due hs, believed to be an 1864 usage, cover repaired tear at left, an extremely fine usage Est.

385 Confederate Naval Agents in Europe, 2Y2 page folded letter from Lt. William Sinclair, C.S.N. (signed
"Tarry") to Commodore Samuel Barron, C.S.N. (John Samuels) in Paris, dated "Sept 6, 1864" from
Liverpool with 4d adhesive tied, written to refute charges of indiscretion as the cause of his failure to get
the "C.S.S. Texas" to Sea, built as the uPampero" and similar to the "C.S.S. Alabama" Barron gave up
in November on trying to launch the vessel, this extremely fine letter was written up in July, 1980 Con-
federate Philatelist, very fine , .. , .. , , Est.

386 Flag of Truce endorsement on long, C.S.A. "head Quarters, Department of So. Ca., Ga. and Fla." im­
print cover address to Rear Admiral J.A. Dahlgren, Comdg. S.A.B. Squadron off Charleston Harbor,
original enclosure W.J. Hardee, Lt. Gent, A.L.S., Ip, Charleston, S.C., October 13, 1864 on matching
imprint stationery to Admiral Dahlgren, important letter regarding the exchange of C.S.A. soldiers for
citizens taken by Dahlgren's blockading squadron, initialed by Dahlgren on reverse with" Received 19 Oct
by way of P.R. ferry" referring to Port Royal ferry, cover light stains, an extremely fine flag of truce usage
................................... '" _ , _ Est.

387 Virginia Navy, Office of Ordinance and H'd'y imprint and Virginia State seal on orange cover to Genl.
Harding at Nashville, Tenn., 'lRichmond Va Jul 3 1861" pmk and uPaid 10" hs, docket at left as being
from M.F. Maury, the UPathfinder of the Sea," the Virginia Navy was only in existence for II days (Apr
27-May 7,1861), very fine Est.

388 Virginia Navy, cover addressed to Capt. William Leigh, Va Navy, West Point, Va., 'lRichmond Va Jul9
1861" pmk and "Paid 5 cts" hs, cover corners worn, fine Est.

389 C.S. Marine Corps, blue cover addressed to Lieut. Edward Crenshaw, C.S.M.C., Drewry's Bluff, Va.,
"Paid" hs, original Ocr 19, 1864 letter dated C.S. St. Tallahassee, Wilmington, N.C. from J.S. Jones a
Marine who had served under Crenshaw on the ship, same corres. as next 10[, very fine _ Est.

390 C.S. Marine Corp, cover addressed to Lieut. Edward Crenshaw, C.S. Marine Corps, Drewry's Bluff,
Virginia, indistinct "Greenville Ala Jan 5" pmk and ms "Paid 10," good 1865 letter from his Mother
regarding fear of Yankee depredation, in 1864 the C.S. Marine Corp numbered 539 men, Crenshaw had
commanded the Marine Guard on the C.S.S. Tallahassee and in Feb, 1865 commanded the C.S. lronclad
Virginia II, cover edges stained _.. _ _ _.Est.

391 C.S. River Defense Service, Gun Boat imprint cover with ms Genl. Bragg filled in, carried privately to
"Col. J.R. Purvis, M.S.G., Gayosa House, Memphis, Tenn." cover sealed edge tears at top, the Genl.
Bragg was captured by the Federals on June 6, 1862 near Memphis, very fine imprint Est.

392 Naval Commandant's Office, Charleston, S.C. imprint on long, orange cover to Lt. Comdg. James H.
Rochelle, C.S.S. Stano, Charleston Harbor, "forwarded by Lt. Hasker, C.N" endorsement at left, the
C.S.S. Stono was wrecked attempting to run the blockade on June 5, 1863, very fine. . . Est.
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393 C.S.A. Navy Department, Office of Orders and Detail imprint cover addressed to "Capt. 5.S. Lee,
C.S.N., Commanding, Drury's Bluff, James River" and redirected with ms line through imprint to
"James H. Rochelle, Lieut. Comdg." the Nansemond, the Nansemondwas destroyed on April 3, 1865 to
preclude capture by the Federals near Richmond, cover minor edge tear, fine. . . . . . . . . . Est.

394 Confederate States Navy Department, Office of Orders and Details, long imprint cover to John Letcher at
Richmond, Va., pencil endorsement initialed by Letcher at left, ms "June 91862, order for delivery of
horses & oxen given," privately carried, cover creases, fine Est.

395 Confedeate States Navy Department, Official Business imprint on long, orange cover addressed to Comm
W.W. Hunter, C.S. Navy, New Orleans. La., "Richmond Va Sep 3" cds, "Paid" hs and pencil "20" rate.
ms "charge Navy Dept" endorsement, docket at side and on reverse as being from Mallory, cover restored
edge tears, edge worn Est.

396 C.S.A., Navy Department, Office of Orders and Detail, imprint orange cover addressed to Gen. J.J. Pet·
tigrew, care Genl. Holmes at Brooks Station, Va., 5c Green, acid streak flaw (#1, full margins) tied over
imprint by "Richmond Va Mar 21862" pmk, cover addressed in the hand of M.F. Maury, stamp affixed
over edge at top, creased, cover reduced slightly at left, ex Knapp Est.

397 C.S.A. :Navy Department, Office of Orders and Detail, imprint on orange cover, addressed in the hand of
Com. M.F. Maury, to Col. J.J. Pettigrew, Care of Gen Holmes, at Brooke's Station, Va., 5c Green (#1,
cut in) tied by "Richmond Va Jan 31 1862" pmk, ms "X" through imprint. pencil docket as being from
Maury, very fine.. .. .. . . . .. .. . Est.

398 Confederate States Navy Department, Official Business imprint on local use, rebacked front only, 2c
Green (#3) tied by "Richmond Va May 221863" blue pmk, addressed to Maj. J.H. Parkhill, ms docketing
across address and adhesive, repaired patch at top at bottom left, very fine usage Est.

399 Confederate States, Navy Department imprint on long cover to Flag Officer V.M. Randolph, Comman­
ding, Mobile, Ala., pair 5c Milky Blue (#4) tied by "Richmond Va 1862" pmk, docket at left "Private let­
ter from Commodore F. Forrest" cover edge wear and minor corner fault at bottom left, fine usage ... Est.

400 Confederate States Navy Department imprint cover addressed to "Col. G.H. O'Neal, Pay Master Dept.,
C.S. Navy, Savannah, Ga" with pair 5c Blue (#4) full margins, gum stain, tied by "Richmond Va Apr 11
1862" pmk, cove repaired at top center...................... . Est.

401 Confederate States Navy Department, Office of Orders and Details, long imprint cover to "Flag Officer
V.M. Randolph, Commdy, Mobile, Ala., pair 5c Blue (#6, cut in) tied by "Richmond Va Jul22 1862" cds,
ms docket "Orders detaching Commander Kennedy from the Morgan" at left,light cover crease, fine. Est.

402 Commandant's Office, Naval Station, Marion C.H., S.C. imprint cover to Society Hill, S.C., Diagonal
Bisect of 20e Green (#l3c) tied by "Marion C.H. S.c. Dec 20" pmk, docketed at left as being from E.J.
Means, cover very faulty and has been affixed to stuffer card to preserve. very fine usage Est.

403 C.S.S. Palmetto State, homemade cover addressed to a Midshipman on the C.S.S. Palmetro State at
Charleston, S.C., IOc Greenish (#12) tied by "Cheraw S.C. Feb 11" pmk, this vessel was an ironclad ram
and served in harbor defense until burned upon the evacuation of Charleston on Feb. 18, 1865, very fine
.. .. .. .. .. .. . Est.
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404 C.S.S. Patrick Henry, the C.S.A. Naval School Ship. cover addressed to Lt. Comdg. W.H. Parker, C.S.S.
Patrick Henry. Richmond, Va., for Capt. J.P. Jones, IOc Greenish (#11) tied by "Savannah Ga Sep 6"
pmk (1864), Capt. W.H. Parker was Superintendent of the C.S. Naval Academy on the Patrick Henry and
in charge of the famous "Treasure Train" containing gold and silver in Treasury when Richmond was
abandoned, very fine.... . Est.

405 C.S.S.Nansemond, blue cover addressed to .. Lieut Comdg. J. P. Jones, C.S. Steamer Nansemond, Dury's
Bluff, Richmond, Va. with 10e Blue (#11, faults) tied by "Savannah Ga Paid Nov 30" pmk, the Nanse­
mond was destroyed on April 3, 1865 to preclude capture, Lieut. Jones had previously served as Flag
Lieutenant on the C.S.S. Virginia. fine Est.

406 C.S.S. Savannah, July 12, 1864 dateline on sailor's letter, the C.S.S. Savannah was an ironclad steam
sloop serving on the Savannah River, she was burned on December 21,1864 to preclude capture by Genl.
Sherman, good letter mentions that writer will probably be sent to the C.S.S. Water Witch, original cover
to Mobile, Ala with 10e Blue (#12, gum stains) tied by "Savannah Ga Ju112" pmk, fine Est.

407 C.S.S. Virginia, orange cover addressed to Benj. S. Herring, 2nd Asst Engr., C.S.S. Va., Portsmouth, Va.,
5c Green (#1, aged, faulty) tied by "Wilmington, N.C. Apr 9" pmk of 1862, the ironclad C.S.S. Virginia
ex Merrimack had engaged the U.S.S. Monitor in March, 1862, on May 11, 1862 the Virginia crew burned
the vessel to prevent capture by the Federals, cover reduced at left, very fine usage Est.

408 Commodore Samuel Barron, Confederate States Navy, care of Secretary of the Navy, Richmond, Virginia
address on cover with "Goldsborough N.C. Aug 12" pmk and "Paid 10" hs, ms charge notation, cover
reduced at top and edge repair, Barron was the C.S.N. Flag Officer at Fort Hatteras before going to
Europe to outfit C.S.N. ships Est.

409 Lieut. John Grimball, Confed. States Navy, Vicksburg, Miss. address on cover, pair 5c Blue (#6, cut in)
tied by "Spartanburg S.c. Aug 16 1862" pmk, Grimball had been assigned to the C.S.S. Arkansas which
had to be abandoned on Aug 6, 1862 after several engagements, cover forwarded to Columbus, Georgia
with ms "Navy Dept., Jackson Free" endorsement at top as forwarding was free, no flap, soiled ..... Est.

410 Catesby Ap R. Jones, cover addressed to him as Lt. Comda. at Naval Ord. Works, Charlotte, N.C. with
vertical pair 5c Blue (#6) tied by "Savannah Ga" pmk, C.R. Jones had commanded the C.S.S. Virginia in
the famous battle with the U.S.S. Monitor on March 9, 1862, cover repaired patch at top center, fine usage
. .. .. . .. .. . .. . . Est.

411 (John McIntosh Kell), Commander C.S.N., second in command of C.S.S. Alabama the famous commerce
raider, cover addressed in his hand to his wife at Macon, Ga., IOc Greenish (#11, cut in) tied by "Rich-
mond Va Oct 91862" pmk, very fine Est.

412 Stephen R. Mallory, Sec. ofC.S. Navy, LS., I ""p, C.S. Navy Department, Montgomery, April 2, 1861 to
Joseph Brown, Governor of Georgia, Milledgeville, Ga., excellent letter relative to the transfer of ships
Huntress and Savannah from Georgia Navy to C.S.N. the Huntress was the first ship to raise C.S.A. flag
on the high seas, with original, long cover, C.S.A. "Navy Department" imprint, 3c Dull Red (#26, faulty)
tied by "Montgomery Ala. Apr 2, 1861" C.S.A. period pmk, ms docket, cover crease, earliest recorded
usage of Navy imprint. . . . . . . . . . . . Est.

413 CommanderJ.K. Mitchell, C.S. Navy, Richmond, Va. address on cover, lOe Pale Blue (#2, Paterson), full
margins, tied by army grid cancel, endorsed from Col. Edw. Higgins at left, Higgins was the defender of
Fort Jackson, pencil "Rec'd Nov 7 1862" docket, cover restored edge tears, fine usage Est.

S9

500-750

250-300

200-250

750-1,000

250-300

300-400

200-250

150-200

1,000-1,250

300-400



409

406

413

-?~._~ /~+'ffM/G-c'c'
./f-~ ! /:' =/'/7/.~~

l!i~ll'fnlH;l11' i'jnlf~ .\ll ~lllfrifi1, t_~
NAVY DEPARTMENT. ..

r(lt.'ti'T(~r \ f, HTTi=:T~F,;';~.l



414 Asst. Surgeon Charles M. Morfit, C.S.N., C.S.S. Ivy, New Orleans, La address on cover, JOe Blue (#2,
H&L, full margins, faults) tied by "Macon Ga Feb 10" pmk, forwarded to Columbus, Ky without addi-
tional charge, 1862 docket on reverse, cover reduced at top, fine usage. . . . . Est.

415 Asst. Surgeon C.M. Morfit, C.S.N., Care Major Norman Smith, Charleston, S.c. address on blue cover,
lOe Greenish (#12) tied by "Warrington N.C. Jun 24" pmk, very fine Est.

416 V.M. Randolph cover addressed to Flag Officer Randolph, Comdg. Naval Station at Mobile, Alabama,
pair 5c Green (#1, cut in) tied by blue "Petersburg Va Apr 2" pmk, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

417 Lieut. N.H. Van Zandt, C.S. Navy, Charleston, S.C. address on pink cover, We Blue (#2, Paterson, faul­
ty) tied by blue "Charlottesville Va Dec 8 1862" pmk, ms charge notation, cover faults and soiled .... Est.

THROUGH THE LINES

418 Southern Letter Unpaid, mostly clear, blue two line hs on cover to Mount Sterling, Ky, blue "Richmond
Tex" cds and red "Paid to" hs, blue "Louisville Ky Jun 27" cds and "Due 3" hs, 1861 docket on reverse,
cover minor edge nick at right and slightly soiled at foot, the only recorded Southern Letter Unpaid with
Texas origin, P .F. cert, fine (See color plate) Est.

419 Monroe NC. June 5 ms pmk and "Paid to" on 3c Red star die entire to Manchester, Missouri, 5 days after
mails suspended, "Dead Letter Office P.O. Opt. Jun 29 1861" double oval hs and "Due 3 cts" hs, "Saint
Louis Mo Jun 13 1861" backstamp, original letter, age stains at sides, very fine usage Est.

420 Adams Express Company New York blue green oval hs on Cleage cones. cover to Athens, Tenn., 3c star
die entire tied by "New York" indistinct pmk, Manhattan Bank corner card, C.S.A. cert, fine usage .. Est.

INDEPENDENT AND C.S,A. USAGES OF U.S. RATES

300·400

150-200

250-300

100-150

12,000-12,500

400-500

750-1,000

421 Greenville S.C. Feb cds tying 3c Dull Red (#26) to all over design, grey, Attorney's ad cover to Pickens
C.H., original Feb. I, 1861 letter mentions "From what we learn an attack on Fort Sumter may be ex-
pected in a few days," Independent State period usage, fine. . . . . . Est.
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422 Houston Tex Feb 13 1861 [ndependent State period pmk, partially clear, tying 3c Dull Red (#26) to ornate,
embossed valentine cover to Lynchburg, Texas, ms notations, cover small cleaned stain at left, embossing
breaks paper slightly in places, reduced slightly at left, very fine usage Est.

423 Greenville Ala Mar 1 1861 mostly clear pmk and grid cancel on 3c star die entire addressed to a Convention
Delegate at Montgomery, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

400-500

100-150

424 Rome Ga. Apr 12 cds tying 3c Red star die entire to New Orleans, C.S.A. period usage, fine. ..... Est. 75-100

425 Savannah Ga. Mar 12 1861 mostly clear pmk tying 3c Red star die entire to Forsyth, Ga., C.S.A. period
usage, fine Est.

426 New Orleans La May 10 partially clear cds, C.S.A. period and Way hs tying inbound 3c Red star die entire,
fine Est.

427 New Orleans La 21 May blurred cds tying 5c Brown (#30A) to 1861 folded letter to Spain, red "New York
Br Pkt May 28" exchange cds. London transit bkst, blue 'l4R" due hs and arrival bkst, very fine (See color
plate) Est.

PATRIOTICS

428 Patriotics, balance of collection. 20 covers, 18 unused and 2 privately carried with stamps added
fraudulently, all C.S.A. type designs but mostly of Northern manufacture as souvenir patriotics. fine to
very fine Est.

429 Patriotic Letter Sheets, 2 used examples, 7 star Flag design with May 19, 1861 letter from Hopewell, Tenn.
and 12 star Flag design with Feb 12, 1862 letter from Wilmington, N.C., the second with good soldier's let-
fpr r1p~("rihinQ: the canture of Roanoke Island, fine Est.

430 Seven Star Flag cut out design and Palmetto State Flag cut out design affixed over U.S. flag patriotic letter
head and tied by "Gentlemans Banner" ms, ms "Free Niggers Banner" written over U.S. flag, with piece
of cover front with U.S. 3c Dull Red (#26) tied by blue "Columbia S.c. Mar 20" C.S.A. period pmk used
back to the sender of the U.S. patriotic stationery at Philadelphia, slightly aged, most unusual. .. , ... Est.

431 Seven Star Flag, Jeff Davis, Prest. AJexr. H. Stephens, Vice Prest. allover design (#F7-1) used to Rich­
mond, Va., pair and single Ic Blue (#24) tied by blue grid, matching "Lexington Va May 27" cds, flap
faults, ex Antrim, very fine (See color plate) Est.

432 Seven Star Flag all over design (#F7-2) with "Saunders, Clark & Jones" imprint used to Rochester, N.Y.,
3c Dull Red (#26, faulty) tied by blue "Cincinnati O. Mar 31" duplex pmk, ms "Confederate States of
America" at top. an extraordinary usage from Ohio, very fine (See color plate) , Est.

433 Nn Lot

434 Seven Star Flag design (#F74) used to Salem, Va., pair and single Ie Blue (#24, faults) tied by faint
l'Wytheville Va Api" pmks. cover repaired tears at top affecting design and stamps Est.

435 Seven Star Flag design (#F7-5 with liberty cap) with "Office of Chandler & Co., Druggists, Main Street,
Memphis" imprint used to Philadelphia, 3c Dull Red (#26, se) tied by "Memphis Ten Apr 22 1861" pre
secession pmk. cover repaired patch at top center, very fine private advertising design Est.

436 Seven Star Flag design (#F7-5 with liberty cap) with "Friars Point Miss Sep 25" cds, "Paid" hs and pencil
"10" rate, double rate usage to New Orleans, very fine. . . . . . . . Est.
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437 Seven Star Flag with Southern Rights banner (#F7-9) and "Whitaker, Wilmington" imprint used to
Wadesboro, N.C., 3c Dull Red (#26) tied by part strike "Wilmington N.C. Apr 29" pre secession pmk,
cover reduced slightly at top, no flap, age stains. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

438 Seven Star Flag design (m-ll, the only reported example) with ms list of states the writer thought would
seceed "N.C., Mo., Ky, Va, Md, Ark, Tenn" used to the Editor of a newspaper in Quincy, Ill., 3c Dull
Red (#26) tied by "Clarksville Ten Apr 24 1861" pre Secession pmk, original letter dated "Steamer
Runyan, Paducah, ApI. 23" reads "Hurrah for the Southern Confederacy-Send on your swarms of
Nigger-sleaters. We will soon be ready.to bury them like hogs. This is intended for your private pipe." ex
MacBride, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

439 Seven Star Flag design (m-12) used to Prince Edward C.H., Va with horiz pair Macon Provisional, 5c
Black on Yellow (#53X3) tied by two strikes "Macon Ga Aug 7" pmks, an exceptional usage, very fine
........................................................................................ Est.

440 Seven Star Flag patriotic (#F7-16) captured usage with U.S. 3c Rose (#65) tied by indistinct "Memphis
Ten" pmk, used to Iowa with ms "Captured at Jackson Miss May 1463" around flag design, cover tear at
bottom right, reduced slightly, very fine usage Est.

441 Seven Star Flag design (m-16) used to Water Loo P.O., S.C., C.S.A., negative "Union City Tennessee"
pmk, ms "Juy 9" date and "10 Paid," original 1861 letter on Jeff Davis, blue medallion patriotic sta­
tionery, good soldier's letter mentions "received Lincoln's message in camp with a great deal of rejoicing.
It proclaims war that seems to meet the warmest response," cover edge faults and corner repair affecting
design Est.

442 Seven Star Flag design (#F7-18) on cover to Col. W.M. Gist at Manassas Junction, Va., 3c Dull Red (#26)
tied by partially clear "Unionville S.C. May 28" Confederate State period pmk, cover minor soiling, fine
........................................................................................ Est.

443 Seven Star Flag design (#F7 variety) unused with "I-u-KA Paid 5 cts" provisional hs (#42XUI) of luka,
Mississippi, address added recently, slightly soiled Est.

444 Eight Star Flag albino embossed medallion with "J.J. Gage, M.D., Grenada, Miss" surrounding flag
(unlisted in Dietz) used to Flat Rock, S.C., IOc Blue (#2, Hoyer & Ludwig) tied by "Grenada Miss Oct 28"
pmk, cover reduced slightly at top into design, edge stains, the only reported example Est.
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445 Eight Star Flag design (NF8-7) used to Lieut. J.B. Cobb, Cobbs Georgia Legion, at Richmond, Va.,
"Atlanta Ga Nov 11" and "Paid 10" handstamps, cover addressed by Howell Cobb, cover reduced at
right slightly into address, ex Caspary. very fine usage Est.

446 Eight Star Flag design (NF8-9) with "Le Riemondies' Southern Bitters, Plantation Pills and Cough Elixir
"advertising imprint used out of themailstoEdinburgh.Miss .. 5cBlue(#6)uncancelled.coverturned.in­
terior usage to Carthage, Miss. with.5c Blue (#6) tied by "Mobile Ala Jun 301862" pmk, last day 5c rate,
very fine design and usage Est.

447 Eight Star Flag design (NF8-1O, the only reported example) used to Canicello, Virginia, 3c Dull Red (#26,
perf faults) with ms cancel, rns "College Hill Miss 18 May 1861" Confederate period pmk, cover small
repaired edge lear at top, very fine design _ _ __ Est.

448 Eight Star Flag design (NF8-13) with "Geo. Ellis, Opposite Post Office, N.D." imprint used to Natchez,
Miss, "Rodney Miss Nov 12" cds and "Paid 5" handstamps, cover faults, no flap, age stains, three
recorded examples............... . Est.

449 Eight Star Flag like blue octagon (#F8-15) with illustration of building (college?) in center surrounded by
"Aberdeen Mississippi, J.D. McAlister, Proprieter, Commercial," used to Columbus, Miss. with 3c Red
(#26, se) with grid cancel, matching "Aberdeen Miss Apr 29" Confederate State period pOlk, cover reduc­
ed slightly at right and small edge tear, the only recorded example of this design, ex Brooks and Antrim
(See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

450 Nine Star Flag design (NF9-2) used to Glennville, Ala. with "Eufaula Ala Oct 2" cds and "Paid 5" hand­
stamps, original 1861 letter, cover repaired patch at top right with part of "5" partially drawn in, edge ton·
ed at right, fine design. . . . . . . . . . . .. . Est.

451 Nine Star Flag design (#F9-2) with "Head Quarters, Chatham Artillery" blue imprint carried privately to
Robertsville, S.C., cover minor edge toning Est.

452 Ten Star Flag, Jeff Davis PresL, AJeXT. H. Stephens, Vice Prest. all over design (#FlO-I) cover to Red
Land, Mississippi, "Corinth Miss Jun 3" cds and oval "Paid 5" hs, no flap, one of the finest examples of
the few recorded (See color plate) Est.

453 Ten Star Flag patriotic (FIO-2) used to Bridge Water, N.C., blue "Raleigh N.C. Aug 6" cds and red
"Raleigh N.C. Paid 5" provisional hs (#68XUI, cat $2,5(0), cover addressed to "McDowell Rifles,"
slightly soiled and minor reduction at left Est.

454 Ten Star Flag design (#F1O·3, variety with spot at right resembling eleventh star), blue interior cover used
to Cowan's Ford, N.C., partially clear UFayettevilie N.C. Oct 26 1861" pmk and "Paid 5" hs, very
fine Est.

455 Ten Star Flag design (NFIO-8) used to Starkville, Georgia, "Griffin Ga Aug 7" cds and "Paid 5" hand­
stamps in different black ink from pmk, cover very lightly aged, four reported examples of this design. Est.

456 Ten Star Flag design in black (NFIO-II, verse I, imprint 10) on brown cover to Raleigh, N.c., 5c Blue (#4,
cut in) tied by ms cancel, blue "Concord NC May 27" pmk, cover repair patch at top center Est

457 Eleven Star Flag design (NFl I-I) with "Engraved & Printed by T.S. Reynolds, Atlanta, Ga." imprint used
to Hayneville, Ga., 5c Green (#) with ms cancel, partially clear "Watkinsville Ga Dec 21" cds, rns "Mis-
sent & F" at bottom, cover minor edge toning at bottom left. Est.

458 Eleven Star Flag design on yellow (#PI I-5) used cover with ms ..A 'secech' envelope taken from the Post
Office at Pass Christian, Miss, during the night of June 22, 1862," small stain at right. Est.
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459 Eleven Star Flag design (lIFll·8) carried out of the mails to Holly Springs, Ms., Miss. Vol. soldier's en·
dorsement at left, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Est.

460 Eleven Star Flag patriotic (#F11-9) with" Atlanta Oa Dec 17 1861" pmk and"Atlanta Geo Paid 5" provi.
sional hs (1I6XU2, cat. $4,000.) used to Decatur, Georgia, ex Emerson and Brooks, signed Dietz, extremely
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

461 Eleven Star Flag design (#Fll·9) "Bartow" imprint used to Georgetown, Ga., "Macon Ga lui 30" pmk
and "Paid 5" handstamps, very minor soiling, fine.............................. . Est.

462 Eleven Star Flag design (lIFll·9) with "Fast Colors...warranted not to run" slogan, 5c Green (III, faulty)
tied by partially clear "La Grange Ga" cds, minor age spots '. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

463 Eleven Star Flag design (#Fll·to) with "I go to Illustrate Georgia-Bartow" slogan used to Griffin, Ga.,
horiz pair 5c Green (Ill, rub at top) tied by "Tudor Hall Va Feb 241862" pmk, cover sealed tear at top,
fine design. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

464 Eleven Star Flag design (#Fl1-ll) in colors on reverse of allover design, green "E.R. Poole, Commission
Merchants, New Orleans" advertising cover to Red Oak Grove, Va., horiz pair New Orleans provisional5c
Brown on Bluish (#62X4. full margins) tied by "New Orleans La Nov 6" pmk. cover with 2 minor rubs
spots and ms docket notations, extremely fine usage (See color plate) Est.

465 Eleven Star Flag design (#FII-II, imprint 16) rebacked front only used to Jackson, Miss, "Richmond Va
Jul9 1861" cds and "Paid 10" hs, fine design Est.

465 Eleven Star Flag design (NFl I-II, imprint 16) rebacked front only used to Jackson, Miss, "Richmond Va
Jul9 1861" cds and "Paid to" hs, fine design Est.

466 Eleven Star Flag design in yellow (NFl 1-14) used to Macon, Georgia, "Tudor Hall Va Sep 7" cds and
"Paid 10" hs, cover repair at top, three recorded examples ofthis design. . . . . . . . Est:

467 Eleven Star Flag design, black on pink (NFII-16, imprint II, slogan 2, verse 2) used to Pedlar Mills, Va., 5c
Green (#1, complete margins) with large grid Army Camp cancel, cover slightly edge worn and small tear

.... . Est.
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468 Eleven Star Flag design, black on green (#Fll-16, imprint II, slogan 2, verse 2) used to Petersburg, Va.
with 5c Green (#1, cut in) tied by "Richmond Dec 21 1861" pmk, no flap, reduced slightly at top, faults

. .. .. . .. . . . , Est.

469 Eleven Star Flag, black design (#F11-16, verse 7) addressed to a Capt. at Mobile, odd fragment that ap­
pears to have "Mobile, Ala" printed at top, tied by "Paid" in circle hs, apparently a drop rate usage, it
has been suggested tht the fragment could be local currency or a routing slip, reduced at foot, an enigmatic
usage Est.

470 Eleven Star Flag design (#FII-18, imprint 33), rebacked front only addressed to "Brig. Gen. Dahlgren,
Com. in Chief Army Sea Coast," carried privately, 5c adhesive not original, four reported examples of this
design Est.

471 Twelve Star Flag design (#F12-3) used to Leatherwood, Va., "Richmond Va" weak cds and "Paid 5" hs,
slightly foxed Est.

472 Twelve Star Flag design (#F12-4, verse 34) used to Peters Creek, Va., "Wytheville Va Aug" cds and
"Paid" hs, cover slightly aged, about fine................... . Est.

473 Thirteen Star Flag blue on yellow design (#F13-2, slogan 31) used to Bethany Church, N.C., horiz pair 5c
Blue (#7, faults) with grid cancels probably not original to cover, lightened stain, fine design Est.

474 Thirteen Star Battle Flag design (#F13-3, imprint 8, verse 2) orange cover to "Island No. 10, Tenn." ms
"Hillabee" (Ala?) endorsement at top and "John Hendung P.M." endorsement at left, neat pencil note
below address "Picked up under a Virginia fence near the fortifications directly opposite Island No. 10
Tennessee, May 7 1862," side flap missing, small Tub, very fine design Est.

475 Thirteen Star Jackson Flag blue design (#FI3-4) cover to Tussekiah, Va with IDe Blue (#11, K&B) with ms
cancel, matching "Black & Whites Va April 17" pmk, cleaned stain and soiled, very fine design and late
usage Est.

476 Thirteen Star Saltire Flag blue on pinkish design cover (#F13-5a, verse 25) with "Our New Flag" slogan
used to Sumpter, S.C., ms "Paid 10" at top right,less than 4 recorded examples, very fine ..... '" .. Est.

477 Mississippi State Seal black on yellow design (#FM-I) with "Hammond N.O." imprint, used to Lexington,
Miss., We Rose (#5, faulty) tied by partially clear "Jackson Miss" cds, cover minor reduction at right, 7
reported examples of this design, ex Antrim, fine (See color plate) Est.

478 Sailor Nailing Palmelto State Flag design in black (#FSC-2, verse 2, slogan 2) used to Jeffreys Store, Va.,
lOe Greenish (#1 1, full margins) tied by "Charlottesville Sep 23 1863" pmk, cover edges restored, fine. Est.

479 Palmelto State Flag design in blue (#FSC-3) used to New York, partially clear "Camden S.C. Feb I" In­
dependent Slate period cds, 3c Dull Red (#26) with grid cancel, no flap, slightly soiled, about fine ..... Est.

480 Cannon and Ten Star Flag, blue on yellow design (CN-I, verse 3) used to Lincolnton, Ga., soldier's en­
dorsement at top, "Knoxville Dec 71861" double circle pmk, "Paid" hs and "Knoxville Ten Paid 5" pro·
visional hs (#47XU5, cat $3,000.), paid over 5 variety, cover very minor reduction at right, ex Hart, very
fine usage Est.

481 Cannon and Flag design in black (HCN-I, verse 9) on brown cover to Cobham Depot, Va., tOe Greenish
(#12, complete margins) tied by "Richmond Va Dec 8" pmk, very fine Est.
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482 Cannon and Flag design in blue (#eN·1, verse 26a) used to Somerville, Ala, soldier endorsement at top,
"Memphis Ten Dec 10 1861" cds, "Due 5" hs and very large "Due" hs, cover minor reduction at left, fine
........................................................................................ Est.

483 Cannon and Eleven Star Flag design (#CN-2) with "J.K. Sulterley, bookseller, under St. Charles Hotel,
N.a." imprint used to Lake Charles, La., 5c Brown on White provisional (#62X3, cat $3,500, touched at
right) with "Paid" cancel, "New Orleans La Jul 25" cds, cover reduced slightly at right, ex Walcott and
Grant (See color plate) Est.

484 Cannon and Twelve Star Flag black on yellow design (#CN-3, slogan 42) used to Amherst C.H., Va., blue
"Norfolk Va Oct 14 1861" cds and "Paid 5c" hs, excellent soldier's letter dated "Camp Talbot" describes
in detail an artillery attack on a Federal gunboat, very fine , Est.

485 Cannon and Flag black design (#CN-3, imprint 10, verse 4) used to Black Spring, N.C., "Wentworth N.C.
Apr 14" provisional control bkst, "Nov 10" cds and "Paid 10" over "5" handstamps, the only reported
example ex Haas, very fine Est.

486 Cannon and Eleven Star Flag, cannon facing right (#CN-4) H.P. Hill & Co. imprint (Griffin, Ga.) used to
Milledgeville, Ga., "Macon Ga" cds and "Paid 5" hs, cover repaired at right affecting rate markig, less
than 10 example recorded, very fine design Est.

487 Mounted Dragon design in black (#SM-I, verse 21, slogan 38) endorsed by Va soldier, "Tudor Hall Va
Mar 41862" pmk and "Due 5" hs, no flap, reduced at top, edge tear ESt.

488 Two Mounted Dragoons design in black (#SM·2, verse 5, imprint 10) used to New Sterling, N.C., pair 5c
Blue (#6) tied by blue "Petersburg Va" cds, this verse is one of the strongest sentiments found on
patriotics, cover opened at top and bottom, age spots and creases Est.

489 Dragoons design in black (#SM-2, verse 5) with J. Bonitz imprint, pair 5c Blue (#6) tied by "Richmond Va
Sep 10 1862" pmk, coverslightly discolored and ink stain Est.

490 Two Soldiers design in black (#SN-I, verse II, imprint 10) on brown cover to Barclaysville, Va., vertical
pair 5c Blue (#6, faulty) tied by partially clear "Wilmington NC" pmk, fine Est.

491 Soldier and Flag black on green design (#SN-4) used to Conwayboro, S.C. with pair 5c Green (#1, pen
cancelled) tied by "Chattanooga Ten" part strike pmk, cover corner repairs, signed Ashbrook, fine design
(See color plate) Est.

492 Tent and Flag design on yellow (#TF-I, imprint 5) used to Richmond, Va., "Augusta Ga Jun 22" pmk and
"Paid 10" handstamp, no flap, fine _ Est.

493 Tent and Flag design (#TF-l, imprint 5) used to Hartwell, Ga., "Big Shanty March 21" two line pmk and
"Paid" hs, cover reduced at right and edges faulty Est.

494 Tent and Flag design (HTF-I with imprint 5 at side) and "Camp McDonald" below, used to White House,
Ga., ms "Lithonia Ga Aug I" pmk and "Paid 5" rate, ex Richey, fine Est.

495 Tent and Flags design (#TF-5) with "Crescent Rifles" at top and "Company ll, 7th Reg't La. Volunteers"
below used to Richmond, We Greenish (HI I) tied by faint pmk. cover slightly soiled and edge worn, clean·
ed, 5 recorded examples, ex Frazier Est.

496 Jefferson Davis medallion portrait design (#JD-I) on yellow, used to Tarboro, N.C. with 5c Blue (#4) tied
by "Wilmington NC 5 Paid" cds, additional poor strike to left, cover reduced at right, faults, ex MacBride
........................................................................................ Est.
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497 Jefferson Davis medallion design, blue on yellow (#JO-1) used to Weldon, N.C., soldiers endorsement at
top, "Wilmington N.C. Jan 18" pmk and due "5" hs, original 1862 love letter on matching stationery
dated from Camp Grant, cover repaired tear at top affecting pmk, aged at top right Est.

498 Jefferson Davis medallion design in blue (#JO-I, verse 4S) used to Nashville, Tenn., "Columbus Ky Jan
9" mostly clear cds, boxed "Paid" hs and ms "5" rate, no flap, ex Antrim, fine. . . . . . . . Est.

499 Jefferson Davis medallion portrait without allegorical scene (IIJ02) on small cover to Gainsville, Ala.,
horiz. pair Sc Blue (116, faulty) tied by "Holly Spring Miss Oct 19" partially clear cds, cover repaired pat-
ches at top and corners, five example of this design recorded. . Est.

SOO Jefferson Davis medallion design in blue (#JO·3, verse lla) used to Dahlonega, Ga with partially clear
"Columbus Ky Nov 8" cds, boxed "Paid" hs and ms "10" rate, ms Missent" & ford., Danbury, Ga Nov
II" at bottom left, three example recorded of this design, slightly aged, extremely fine usage Est.

501 Jefferson Davis medallion design, with eight stars, in black (#JDA) rebacked front only to Natchez, Miss.,
"Rodney M.iss Jan 20" cds and "Paid 5" handstamps, edges toned, 7 reported examples Est.

S02 Genl. G.T. Beauregard red on yellow portrait design (11GB-I) with "New Orleans Mirror print" imprint,
"Tudor Hall Va Jan 8 1862" large part cds and "Due 10" hs, Ga. soldier's endorsement and addressed to
Hayneville P.O., Ga., cover crease at right, fine. .. . Est.

503 Genl. P.G.T. Beauregard red on yellow portrait design (#OB·I. imprint 17) used to Mount Tabor, S.C.
with 'IOe Dark Blue, not original to cover, cover repaired tears at foot and flap added Est.

504 Allegorical River Scene blue design cover (MS-!, verse 29) used to Concord, N.C., privately carried with
ms "The Politeness of Mr. Godfrey Minicoff," cover small edge tear at top, very fine design Est.

505 Biblical Quotation design in black (#PS-3), rebacked front only, used to military address at Shelbyville,
Tenn with pair Sc Blue (#7, very faulty) with pan strike cds, faulty, 4 reported example of this design .. Est.

506 Floral Wreath design (#PS-4), also known used in the North, used to Liberty, Va., two copies Sc Blue (#6,
pieces added into top of each) tied by part strike cds, cover edge worn, 2 reported examples Est.

S07 The South black design (IITF-6) cover to Columbia, S.c., pair New Orleans Sc Red Brown on Bluish
(#62X4, one stamp cut in) adhesive provisional with "Paid" cancels tied by "New Orleans La Sep 22"
pmk, cover scissors cut at right and mended tears at top affecting design, P .F. cert, the only reported
example. . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

508 Ochlockonee Light Infantry black imprint on cover to Capt. Mitchell at Savannah, Ga., "Darien Ga Dec
2" pmk, "Paid" hs and m "s" rate, 1861 docket, cover reduced slightly at right and minor edge soiling
............... '" Est.

S09 Seven Star Our Flag patriotic sticker (#ST-l) on brown, home made cover to Savannah, Ga., vertical pair
Sc Blue (#7) pen tied, ms "Manchester S.c. Feb 7 1863" pmk, sticker appears to belong and is "tied" by
stray ink spot, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

510 Sailor Nailing Flag patriotic Slicker (#ST-4) on cover to Aberdeen, Miss., blue "Norfolk Va Jul to 1862"
pmk and "Paid 10" handstamps, appears to be an original usage, cover opened roughly at right Est.

Sil Seven Star Sbield patriotic sticker (#ST-7) on 3c star die entire to Baltimore, Md., "Charleston S.C. Paid
Apr 6 1861" Confederate State period pmk, the genuine usages of this sticker are from Charleston and it
appears to belong, fine Est.
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512 Sailor and U.S. Flag design on orange, captured usage with "Rockbridge Artillery, 1st Brigade, Jackson's
Corps, Army of Richmond" endorsement at right, "Richmond Va Ju14 1862" cds and "Due 10" hs, ms
"Yankee Plunder" added above design and cross through flag, ms docket, ex Walcott, very fine ..... Est.

513 L.B. Pierce, Col 12th Pa Cavalry, lithographed portrait design cover, captured usage with pair 5c Blue (#6,
gum soaks) tied by "Guineys Va Dec" pmk, military address to Wilmington, S.C., sender has put a ms
cross through portrait, cover tear at top, faults, ex Walcott Est.

514 The Great Battle at Manassas, Sept. 30th, 1862, all over illustrated design, captured usage to Covington,
Va. with IOc Blue (#11, faulty) tied by "Richmond Va Aug 5 1863," very fine usage (See color plate) .. Est.

515 Onward To Victory, Union design in colors, captured usage with pair 5c Blue (#7, slightly cut in) tied by
dateless "Richmond Va" pmk, used to Bridgewater, Va, cover small corner spot at top right and minor
reduction, fine usage Est.

ADHESIVE PROVISIONALS

516 Athens, Georgia, 5c Purple, type II (#5X I, cat $2,(X)().), large margins, light hs cancel on cover to a Col. at
Macon, Georgia, partially clear"Athens Ga Dec 20" pmk, ex Hill, fine (See color plate) Est.

517 Baton Rouge, Louisiana 5c Green and Carmine, maltese cross border (#IIX2, cat $2,500), large margins,
tied to cover to a Capt. of the Delta Rifles at Mississippi City by clear "Baton Rouge Oct 21 1861" pmk,
cover minor corner toned, very fine (See color plate) Est.

518 Baton Rouge, Louisiana, 5c Carmine and Green (#IIX2, cat $2,500), touched at foot, tied to orange
cover, with military address, to Ship Island by partially clear "Baton Rouge La Aug 15 1861" pmk, fine
(See color plate). . . . . . . Est.

519 Beaumont, Texas JOe Black on Pink, variety period after Beaumont (#12X2, cat $25,0<X>.) large margins,
ms cancel, on yellow cover to Galveston, "Beaumont Tex Jul 2" pmk, cover tears and faulty, very fine
adhesive (See color plate) Est.

520 Charleston, S.C., 5c Pale Blue adhesive (#16XI), full to large margins, minor edge faults, tied to cover to
Scuppernong, N.C. by clear "Charleston S.C. Sep 30 1861" pmk, cover minor surface rub, very fine .. Est.
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521 Charleston, S.C., 5c Blue on White entire (#16XUI, cat $1,000.) used to Mt. Holly, "Charleston S.C. Sept
28 1861" pmk, ms docket at top. ex Caspary. fine Est.

522 Charleston, S.C., 5c Blue on Buff entire (#16XU4, cat $1,000.) used to Johnsonville, S.C., "Charleston
S.C. Sep 261861" pmk, very fine Est.

1,000-1,250

1,250-1,500

523 Hallettsville, Texas, We Black on Gray Blue adhesive provisional (#37Xl, cat. $15,000.) ms cancel, on
1863 entire to Austin, Texas, "Hallettsville Tex Aug 21" prnk, entire corner repair at bottom left affecting
pmk, the unique example, and cover, from which catalog listing was made, P .F. cert, ex Caspary (See col-
or plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 20,000-30,000

524 Lynchburg, Virginia, 5c Blue (#52Xl. cat $5,000.) full margins, tied to entire to Buckingham, Virginia by
"Lynchburg Va Oct 26" pmk, entire with minor sealed tear, ex Brown and Brooks, very fine (See color
plate) Est. 5,000-7.500

525 Macon, Georgia, 5c Black on light blue green, comma after "office" variety, (#53Xl, Dietz, cat $4,100.)
full margins, tied to green Wesleyan Female College, Macon, Georgia imprint cover to Jeffersonville, Ga
by "Macon Ga Dec 23" double circle pmk. cover corner repair at top left into imprint and bottom flap on
reverse missing, an attractive usage (See color plate) Est. 5,()(X)..7,500

526 Macon, Georgia, 5c Black on Yellow (#53X3, cat $4,000.) full margins incl. lOp sheet margin, minor sur·
face scuff, tied to invalid U.S. 3c Red star die entire to Athens, Georgia by "Macon Ga" partially clear
cds, ms math doodles at left, top left corner worn, very fine usage (See color plate) Est. 3,oooA,OOO

527 Macon, Georgia, 5c Black on Yellow with floral frame (#53X3, cat $4,000) large margins incl. lOp sheet
margin, tied to yellow cover to Marion. Alabama by "Macon Ga Jan 28" double circle pmk, additional
strike to left, P .F. cert, ex Caspary, Lehman, very fine (See color plate) Est. 5,000-7,500

528 Macon, Georgia, 5c Black on Yellow, triple line frame (#53X4, cat $3,500.) large margins tied to all over
design, gray, Grocers illustrated ad cover to Oglethorpe, Georgia by "Macon Ga" prnk, additional "Paid
5" handstamps to right, cover slightly soiled and stain affecting "Paid" hs, signed Dietz and Ashbrook, ex
Emerson, Brooks and Weatherly (See color plate) Est. 3,000-4,000
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529 Memphis, Tenn., 5c Red (#56X2) two copies, one with large margins, the other cut in on one side, tied to
orange cover to Lieut. C.L. Davis at Manassas, Virginia by "Memphis Ten Sep" pmk, forwarded with ms
"Forward this letter to Lewisburg, Va, A.J. Grigsby, Commdg. 271h Infty" notation and "Tudor Hall Va
Sep 14 1861" pmk, cover reduced slightly at right and edge repairs, ex Matz, extremely fine usage ..... Est.

530 Mobile, Alabama, vertical pair 5c Red (#58X2), full margins except touched at top, tied to .. Branch
Planters' Bank" imprint cover to Lynchburg, Va. by "Memphis Ten Dec 21" pmk, fine (See color plate) .
... .. . .. .. . .. . . .. . .. Est.

531 Memphis, Tenn, 5c Dark Red (#56X2, cat. $2,250.) horizontal pair, pas 5-6, slightly cut in or touched, tied
to cover to Oak Grove, Virginia by "Memphis Ten Oct 25" pmk, cover cut at angle at top, slightly soiled,
rich shade, ex Seybold and Caspary Est.

532 Mempbis Tenn 5c Red adhesive (#56X2), bottom margin copy, cut in at side and top, affixed over edge of
cover and tied by "Memphis Ten Nov" prnk, addressed to New Orleans with their "N.D. U.S. City Post
Nov 22" partially clear carrier ds, ms street address added by the carrier service, extremely fine usage .. Est.

533 Memphis, Tenn, 5c Rose (#56X2, cat $1,000.) three large margins, tied to orange cover to Fulton, Miss. by
"Memphis Ten Oct" pmk, ex Matz, very fine Est.

534 Memphis, Tenn 5c Red (#56X2, cat $1,000.), large to very large margins, tied to cover to Monticello,
Arkansas by bold "Memphis Ten Sep 3 1861" pmk, cover edge soiled and slightly reduced at left, ex Matz
........................................................................................ Est.

535 Memphis, Tenn, 5c Rose (#56X2, cat $1,000.), 3 full margins, just touched at foot, tied to cover to Macon,
Tenn. by "Memphis Ten Dec" pmk, cover reduced slightly at left and light soiling, ex Hessel. Est.

536 Memphis, Tenn., Sc Red on Orange entire (#56XU3, cat $2,750.) used to Tate's Station, Tenn., "Memphis
Ten Jul 8" (l861) pmk, the earliest reported usage, minor repair along right edge, ex Seybold and Hessel,
very fine....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

537 Mobile, Alabama, 2c Black (#58XI, cat. $2,500.), three large margins, close to just touched at foot, tied to
printed circular rate entire to Gainsboro, Ala. by "Mobile Ala Aug 21 1861" double circle pmk, cover rub
at left, fine (See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

538 Mobile, Alabama, 5c Blue (#58X2, cat $1,500.), horizontal pair, complete margins, tied to blue embossed,
Wholesale Grocers cc ad cover trivial ad cover to Tally Ho, N.C. by "Mobile Ala Aug 19 1861" pmk,
cover trivial bottom left corner fault, ex Weatherly, very fine Est.

539 Mobile, Alabama, 5c Blue (#58X2, cat $1,500.), vertical pair with full margins tied to orange cover to
Waco Village, Texas by two strikes "Mobile Ala Oct 6 1861" cds, cover slightly reduced at left and
wrinkles. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

540 Mobile, Alabama, 5c Blue (#58X2, cat $750.), full even margins, tied to cover to New Orleans by clear
"Mobile Ala Jul18 1861" pmk, cover small edge tear, ex Meroni, very fine '" Est.

541 Mobile, Alabama, 5c Blue (#58X2), complete irregular margins tied to blue embossed cc cover to B,aldwyn,
Miss by "Mobile Ala Oct 13 1861" pmk, cover reduced slightly at right and minor edge faults Est.

542 Nashville, TenD, 5c Carmine (#6IX2, cat $1,750.), full to large margins incl. sheet margin at top, tied to
cover to Fayetteville, N.C. by blue "Paid" cancel, matching "Nashville Tenn Aug 2S 1861" pmk, no flap,
signed Dietz, fine (See color plate) Est.
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DAVID CLEAGE, Esq., Cashier,

dTHENS,

TENNESSEE.

543 Nashville, Tenn 5c Violet Brown (#61X5, cat 1,750.), full to large margins, tied over invalid U.S. 3c Red
entire by blue "Nashville Teno Oct 3 1861" pmk, probably the finest of these Cleage correspondence
usages, extremely fine (See color plate). .. . . . . . . . . . . . . . . . Est.

544 Nashville, TenD, 5c Violet Brown (#61 X5, cat $1,750.), full margins, tied to cover to Eagleville, Tenn. by
blue "Nashville Ten Nov 19" pmk. cover long mended tears alleft and foot (See color plate) Est.

545 Nashville, Tenn, 5c Violet Brown (#61X5, sealed tear) three margins, tied to cover to Connersville, Ten by
blue "Nashville Ten Oct 7 1861" pmk, coverreduced slightly at right. Est.

546 Nashville, Tenn, tOe Green adhesive provisional (#61X6. 3 full margins, just touched at top) tied to front
only to Norfolk, Va. by blue "Adams Express Co. Nashville Aug 4" oval hs, ex Hind, fine (See color
plate) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

547 New Orleans, Louisiana, 2c Blue (#62XI, cat $3,000.), left sheet margin copy, full margins except frame
line touched at top right, tied to 1862 printed prices current to Memphis, Tenn by "New Orleans La Feb
22" cds, ex Caspary, fine (See color plate) Est.

548 New Orleans, Louisiana, 5c Brown (#62X3, cat $750.), sheet margin horiz. pair, complete to full margins,
tied to yellow cover to "Col. H. Marshall, Confederate Congress, Richmond, Va." by two strikes "New
Orleans La 1u114" pmk, ex Caspary, very fine Est.

549 New Orleans, Louisiana, 5c Brown (#62X3, cat $750.), left sheet margin hofiz. pair, complete to full
margins, tied to orange cover to Independence, Texas by blurred "New Orleans La Sep 23" pmk, cover
reduced at left, ex Emerson and Hill, fine. . . . . . . . . . . Est.

550 New Orleans, Louisiana, 5c Brown (#62X3), two copies, one with close margins, the other with very large
margins, tied to yellow cover to Macon, Georgia by light "New Orleans La" cds, ms docket at top ties
stamp at left, flap repair Est.
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551 New Orleans, Louisiana, 5c Brown on Bluish (#62X4), large margins, tied to cover, per "Lafourche" to
Natchez, Miss. by "Pd. 5c N.O.P.O." two line hs, 'lNew Orleans La Oct 19 1861" double circle pmk,
"J.L. Riddell, P.M." hs and "Steam'· arrival hs of Natchez, cover minor corner repair at top left, ex
Brown, extremely fine steamboat usage (See color plate). . . Est.

552 New Orleans, La., horiz. pair 5c Brown on Bluish (#62X4), full margins, tied to cover to Athens, Tenn by
"New Orleans La Aug 25" pmk, neat "Paid" cancels, small part of flap missing, very fine. . . . ... Est.

553 New Orleans, Louisiana, 5c Brown on Bluish (#62X4, cat. $650.), vertical pair, full margins, tied to 1861
entire to Memphis, Tenn. by °New Orleans La Oct 9" cds, ms forwarding instructions of sender on
reverse, slightly edge soiled, fine Est.

554 New Orleans, Louisiana, 5c Brown on Bluish (#62X4, cat $650.), horiz. pair with "Paid" cancels tied to
yellow cover to Barren Plains, Tenn by "New Orleans La Sep 27" cds, addressed to Col. K.C. Mason,
cover reduced slightly at left and minor faults. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

555 New Orleans, Louisiana, 5c Brown on Bluish (#62X4, cat $650.), horiz. pair tied to cover to Jefferson,
Texas by "New Orleans La Oct 26" pmk, ms docket at left, cover slightly edge worn, fine Est.

556 New Orleans, Louisiana, 5c Brown on Bluish (#62X4, cat $275.), large margins, tied to cover to Mobile,
Alabama by "New Orleans La Sep 26" pmk, very fine Est.

557 New Orleans, Louisiana, 5c Brown on Bluish (#62X4, cat $275.), large margins, tied to cover to Woodville,
Miss. by uNew Orleans La Sep 1" cds, part flap, very fine. . . . Est.

558 New Orleans, Louisiana, 5c Brown on Bluish (#62X4, cat $275.), tied to cover to Woodville, Miss. by
"New Orleans La Oct 17" pmk, fine Est.

559 Petersburg, Virginia, 5c Red (#65Xl) large margins, tied to blue embossed, Grocers cc, yellow cover to
McFariands, Va. by blue "Petersburg Va Oct 20" cds, additional strike to left, very colorful usage, very
fine (See color plate) Est.
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560 Spartanburg, S.C. 5c Black, type I, on ruled white paper (.I78Xl, cat $12,500.) tied to orange, Dean cor­
respondence cover by "Paid" cancel, "Spartanburg S.C. lui 11 1861" pmk. part flap, ex Emerson,
Brooks and Weatherly, very rine (See color plate) Est. 12,500-15,000

561 Unionville, S.c., 5c Black on Grayish White (#87Xl, cat $13,500.), faulty, on McClure correspondence
cover to Pacolet Mills, S.C., original Aug 3, 1861 letter dated from Unionville, cover repaired patches,
four recorded examples (See color plate) Est. 5,000-7,500

562 Unionville, S.C., 5c Black on Pink (#87Xl variety) on McClure correspondence cover to Pacolet Mills,
S.C., faint "Unionville S.C. Sep 3" cds, August 21 (1861) letter, cover has been cleaned, believed to be the
only recorded example on pink paper, ex Kohn (See color plate) Est. 15,000-20,000

HANDSTAMPED PROVISIONALS

ALABAMA

563 Jacksonville Ala Feb 61862 cds and "Paid 5 W.T.A." provisional hs (#IIOXUl, cat $1,500.) on orange
cover to Cedar Bluff, fine _ Est.

564 Montgomery Ala Oct 26 1861 cds and red "Paid 5 T. Welsh" provisional hs (#59XU1, cat $800.) on cover
to Hon. Wm. Holt at Augusta, Georgia, cover discolored along bottom and edge fault, ex Hessel, fine
strikes Est.

565 Talladega AI. Mar 2 cds and "I.E. Paid 10" hs on cover home made from ornate, parlor furniture il-
lustrated sheet, to Prattville, original 1865 enclosure, P. F. cert, ex Haas, very fine Est.

566 Tuscaloosa Al. Oct I cds and "Paid 5" provisional hanstamp (#83XUl) on orange cover to Montgomery,
turned with interior being a privately carried usage to Richmond, the "Paid 5" hs is in a different ink
which supports this as being a presold provisional usage, very fine _ Est.

FLORIDA

567 Fernandina Fla Jan 23 1862 cds and "Paid 5" hs on brown cover to Cedar Bluff, Ala, cover minor edge
faults, fine strikes Est.
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568 Lake City, Florida their control hs on flap and provisional "Paid 10" hs (#96XUl, cat. $2,000.) on cover
used from Charleston, S.C., IOc Blue (#11) full margins, part imprint, tied over the "Paid 10" hs by
"Charleston SC May 7" pmk, adhesive lifted and hinged to left to show the "Paid 10" hs, nap faults, ex
Weatherly. extremely fme usage Est.

GEORGIA

569 Atlanta Ga Jul 9 1861 cds and "Atlanta aeo Paid 5" provisional hs (#6XU2) on red embossed "Mercer
University. Penfield Ga" cc college cover to Decatur, Georgia, ex Caspary, very fine Est.

570 Atlanta Ga Oct 25 1861 cds and "Atlanta aeo Paid 5" provisional hs (#6XU2) on cover to ariffin, aa.,
very fine Est.

571 Atlanta Ga. Jun 31861 cds tying invalid 3c star die entire to Macon, Ga., provisional "Atlanta Goo. Paid
5" hs (#6XU2) at left, minorstaining at left, third day of 5c rate, P .S.E. cert, very fine usage Est.

572 Griffin Ga. Jun 10 cds and uGriffin Ga 5 Paid" partially clear provisional hs (#102XUl) on yellow cover
to a member of "ZoUicoffers Rifles" at Macon, Ga., originallelter, cover reduced slightly into address at
right and minor edge wear, less than 5 recorded examples Est.

573 Macon Ga. Oct 30 cds and "Macon Geo Paid 5" partially clear handstamped provisional (#53XUl) on red
on orange, embossed cc cover to Griffin, Ga., minor wrinkle Est.

574 Talbotton Ga Jul291861 double circle cds and "Talbotton aa Paid 5" provisional hs (#94XUl) on invalid
U.S. 3c Red star die entire to Cotton Valley, Alabama, fine Est.

575 Valdosta Ga Jul 31 cds, "Paid" hs and "5" rate hs on invalid 3c Red star die entire to Fort Valley,
Georgia, illustrated in 1959 Dietz, fine Est.

576 Warrenton Geo. Aug 6 cds and provisional "Warrenton Ga 5 Paid" hs with ms "10" correction (#89XU2,
cat $1,000.) on cover to A.H. Stephens at Richmond, Va, ms 1861 docket on reverse, no flap, very minor
age spots, fine Est.

LOUISIANA

577 Tangipaho La Dec 8 cds and "Paid 5" hs on orange cover to Sparta, La., fine ...............•..... Est.

MISSISSIPPI

578 Canton Miss Aug 1862 cds and fancy "Paid 5" provisional hs (#14XUl, cat $1,850.) on cover to New
Orleans, restored tear through ds not mentioned on C.S.A. certificate Est.

NORTH CAROLINA

579 Raleigh, N.C. Jun 19 blue cds and red "Raleigh N.C. Paid 5" provisional hs (#68XUl, cat $300.) address·
ed to Genl. S.F. Patterson at Patterson, N.C., very minor edge soiling, ex Hill, fine Est.

580 Raleigh, N.C. Oct 15 blue cds and red "Raleigh N.C. Paid 5" provisional hs (#68XUl, cat $300.) on
orange cover to Hillsboro, N.C., part flap, ex Hill, fine Est.

581 Salem, N.C. Sep 27 cds and "Post Office, O.A. Keehlin, P.M." provisional hs with ms "Paid 10"
(#73XU2, cal $1,500.) on cover to New Orleans, endorsement alleft authorizing carrier delivery, cover
minor faults and slightly edge soiled, ex Brown and Caspary, very fine usage. . . . . Est.

582 Salem, N.C. Jul 17 cds and "Post Office O.A. Keehln P.M." provisional hs (#73XU3, cat $750.) with
"Paid 5" hs on cover to ClemmonsviUe, N.C., no flap, ex Hill, very fine _ _ Est.
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583 Statesville, N.C. Jan I cds and boxed "Paid 5" provisional hs (n9XUI, cat $500.) on cover to Eagle Mills,
N.C., cover aged, ex Weatherly, fine strikes _ Est.

584 Statesville, N.C. Oct 12 cds and boxed "Paid 5" provisional hs (n9XUI, cat $500.) on cover to Eagle
Mills, .C., cover soiled and faulty Est.

NEW MEXICO
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585 Mesilla N.M. Nov 23 (1861) cds and ms "Due 10" on cover to Austin, Texas. endorsed on reverse by
"A.N. Alford, Co A., 2 M.R., C.S.A." on reverse, cover reduced at right and scotch tape repairs at lOP.
P.F. cert, extremely fine usage (See color plate). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

SOUTH CAROLINA

586 Columbia S.C. Nov 6 blue cds, "Paid" hs and blue oval "P.O. Coiumbia S.c. Paid 5" pruvisional hs
(#18XU I, cat $750.) on neat lavendar cover to Sumter. S.C., ex Deats and Kahn, very fine Est.

587 Columbia, S.c. 5 c!S, Sep 10 blue cds and "P.O. Columbia, S.C. Paid 5" blue oval provisional hs
(#18XUI, cat $750.) on coverto Leesville, S.C., ex Kohn, very fine Est.

588 Columbia S.C. Nov 14 mostly clear blue cds, "P.O. Columbia, S.C. Paid 5" blue oval provisional hs
(#18XUI, cat $750.) and "Paid" hs on orange cover to Concord, N.C., ex Kahn, very fine Est.

589 Columbia S.c. Oct 29 blue cds, "Paid" hs, and blue oval "P.O. Columbia, S.c. Paid 5" pruvisional hs
(#18XUI, cat $750) on cover to Longmires Store, S.C., cover slightly reduced at right and light discolora-
tion, ex Kohn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

590 Columbia S.C. partially clear blue cds, "Paid" hs and <lIO" over "5" P.O. Columbia, S.C., blue oval
provisional hs (#18XU3, unpriced) on long cover to Greenville, S.C., ms docket at right, cover minor edge
faults, less than 4 reported examples. . . Est.
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591 Columbia S.C. Sets Sep 4 blue cds, blue "Paid 5" handstamps and blue oval post office seal provisional hs
(#18XU4, cat $1,000.) all on front of blue cover to Gen!. Wm. Hopkins at Hopkins Turn Out, S.C., ex
Hessel, extremely fine (See color plate) Est.

592 Columbia S.C. Aug 3 blue cds, "Paid 5" handstamps and blue oval P.O. seal provisional hs (#18XU4a,
cat $750.) on side flap of cover to Sumter, S.C., refolded flap to show seal, small edge repair at top and
slightly soiled, ex Kahn, fine strikes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

593 Georgetown S.C. Oct 41861 cds. "Paid 5" hs, and provisional control hs on reverse (#28XUl, cat $600.)
of cover to Flat Rock, N.C., ex Kahn, fine Est.

594 Georgetown S.C. Aug 5 cds tying vertical pair 5c Blue (117, moved and hinged to left) over "Paid 5" provi­
sional hs (#28XUl). control hs on reverse, on cover to Society Hill, S.C., extremely fine usage, ex Kahn
........................................................................................ Est.

595 (Sumter, S.C.) their "Paid 5" provisional hs (#80XUl) on orange cover. entered the mails with blue "Col­
umbia S.C. Oct 2" cds, their "Paid" hs and large "5" rate hs. blue crayon strokes through the Sumter
markings, used back to Sumter, apparently the sender took the unused provisional to Columbia where it
was honored by the Columbia P.M., ex Kahn, extremely fine usage Est.

596 Wallerborough S.C. Apr 15 magenta cds and fancy "Paid 10" provisional hs (#108XU2, cat $2,500.) on
gray cover to Adams Run, S.C., very fine Est.

TEXAS

597 Allenlon Tex crude double circle pmk and "Paid 5" hs on Jun 27,1862 folded letter to Houston, aged and
staining, very fine strikes Est.

598 Austin Tex Aug 5 1862 cds and "Austin Tex Paid 10" provisional hs (#9XUI, cat $1,500.) on long white
cover, same correspondence and imprint as next lot. minor edge tears at top, fine Est.

599 Austin Tex Sep 16 1862 cds and "Austin Tex Paid 10" provisional hs (#9XUI, cat $1,500.) on long orange
cover to Brig. Gen. Robert Bechem at New Braunfels, "State Of Texas. Adjutant and Inspector General's
Office, Official Business" imprint, minor cover crease at left. ex Walcott, very fine Est.

600 Chapel Hill Tex May 9 partially clear cds and "Paid 10" handstamps on soldier's endorsed, brown cover
to Galveston, reduced irregularly at left Est.

601 Galveston Te. Jun 6 double circle cds, "5" hs and fancy "Paid" provisional hs (#98XUI, cat $1,000.) on
cover to Yorkville, S.c., cover corner repairs, very fine strikes Est.

602 Galveston Te. Sep 27 double circle cds and "Galveston Tex Paid 10" provisional hs (#98XU3, cat $2,400.)
on cover to Columbus, Texas, less than 5 reported examples, part flap, fine Est.

603 Houston Te. Aug 21 1861 black cds and red "Houston Tex Paid 5" provisional hs (#40XU1, cat. $750.) on
orange cover to Eutaw. Texas, cover edge worn, fi·ne Est.

604 La Grange Te. Aug 24 cds and "La Grange T.s Paid 10" provisional hs (#48XU2, cat $2,000.) on cover
with miltary address to Walkers Division at Nacagdoches, Texas, cover edge and corner faults Est.

605 La Grange Te. Jan 31 1862 cds and "La Grange Txs Paid 5" provisional hs (#48XU1, cat $1,500.) on buff
cover to Webberville, Texas, ex Emerson, very fine Est.
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VIRGINIA

606 Abingdon Va Nov 23 cds and fancy "Paid 5 Cents" in cogged oval provisional hs (#2XU2, cat $900.) on
1861 folded letter to Gov. Campbell at Lebanon, Tenn .• very fine Est.

607 Balcony Falls Va Aug 20 partially clear bluish cds and fancy "Paid to C.S." rate hs (Dietz cat $1,500) on
1863 folded letter to New Market, Va., good soldier letter from the Brigade Q.M. of Maury's Division to
his father. file folds, fine..................................... . Est.

608 Danville Va Oct 21 cds and "Paid 5" handstarnps on blue embossed "Union Female College" design col·
lege cover with military address to Yorktown, Va., cover slightly reduced at right, minor edge soiling, fine
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

609 Franklin Depot Va Oct 24 186 blue cds and "Due 10" hs on "loth Ga. Regt" endorsed, orange cover to
Georgia, pmk appears green, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

610 Norfolk Va. Oct 11 1861 blue cds, "Paid" in circle and "5" rate provisional hs on cover, signed "A.M.
Vaughan, P.M." on reverse (Dietz $2,000.) to Scuppernong, N.C., ms docket at left, C.S.A. cert, ex
Haas, very fine Est.

611 Norfolk Va Aug I 1861 blue cds, "Paid" in circle and' "10" rate hs on blue embossed, double vignette, il­
lustrated ad cover to Nashville, Tenn., ms charge box notation at top, cover refolded slightly and minor
edge faults, ex Haas, and extremely attractive usage (See color plate) Est.

612 Richmond Va Sep 6, 1861 cds and "Paid 2" hs on local use folded letter, fine Est.

613 Richmond Va Mar 10 1862cds and "Paid" hs on printed circular to Page C.H., 2c printed matter rate, cir·
cular from the Auditor's Office regarding a specific tax on slaves, fine Est.

614 Richmond Va Jan 8 1863 cds and "Free" hs on "Post Office Department" overprinted 3c Red entire to
P.M. Star Plum, Miss., signed by" J .L. Harrell" as Chief of the Finance Bureau, cover mended edge tear,
fine Est.

615 Richmond Va cds and "Free" hs on "Post Office Department" overprinted 3c Star Die entire to the P.M.
at Staunton, Va., signed by B.N. Clements as Chief of the Appointment Bureau, ms filed notation at left,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

616 Richmond Va Oct 23 cds and "Free" hs on C.S.A. "Post Office Department, Official Business, Chief Of
The Finance Bureau" overprinted 3c Red Nesbitt entire (unlisted in Dietz on this entire), signed A.
Dimitry, used to the P.M. at Hamburgh, original 1864 printed circular regarding the retirement of old cur-
rency, cover corners worn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

617 Richmond Va Aug 91863 cds and straight line "Due 10" hs on "Co. K, -p.h Ga. Vo." endorsed cover to
Atlanta, Ga., their "Due 10" arc hs struck on arrival, minor pressed wrinkles, fine Est.

618 Richmond Va part strike cds and "Due 10" hs on N.C. soldier's endorsed, Stephen A. Douglas campaign
cover used to Rock Springs, N.C. an exceptional usage, fine Est.

GENERAL ISSUES ON COVER

619 #1, Sc Green, large margins, tied to "Bank of the Commonwealth" imprint cover to Lynchburg, Va. by
"Richmond Va Jan 2" cds, very fine Est.
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620 #1, Sc Green, top right sheet margin horizontal pair. very large margins. tied to cover to Lynchburg, Va. by
"Richmond Va Jan 10 1862" pmk, coverleft edge slightly soiled and worn. extremely fine pair. Est.

621 #1, Sc Green. sheet margin copy tied to cover to Gen!. H.C. Wayne at Milledgeville. Ga., by "Savannah
Ga Paid 1862" cds, ex Caspary, very fine Est.

622 #1. Sc Green. faults used in combination with Sc Blue (#4, faults) on brown cover to Seville. Va., ms "S"
cancels and matching "Rochelle Va Nov pI IB62" pmk, cover corner tear. ex Kahn Est.

623 #1, Sc Green, very large margins incl. sheet margin at side tied to buff cover to Lynchburg. Va by double
strike "Richmond Va Jan 2S 1862" pmk. very fine Est.

624 #1,5c Green, full margins. tied to cover to Montgomery, Texas by "Houston Tex Jun 1862" pmk. cover
edge faults, fine usage Est.

625 #1, Sc Green, large margins incl. sheet margin at right tied to home made brown cover to Temperance
P.O., Va. by "Tudor Hall Nov 27 IB6]" pmk. cover slightly discolored, very fine adhesive Est.

626 #Ib, 5c Dark Green, full margins, tied to 1862, blue folded letter to Richmond by "Onslow C.H. N.C.
May 3" cds, very fine Est.

627 #1, Sc Green, cut in, tied to yellow cover to La Place, Ala. by "Montgomery Ala Mar 10 1862" pmk, red
embossed bank cachet cut from flap and glued to front, ex Seybold. fine Est.

628 #1, Sc Green, horiz pair, full margins except just touched at left. tied over provision dealers imprint cover
to New Orleans by blue "Petersburgh Va Scts Dec 4" pmk. fine Est.
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629 #2, JOe Blue, Hoyer & Ludwig, full to large margins. tied to cover to Col. Lomax at Norfolk, Va. by
"Montgomery Ala Dec 17 ]86]" pmk. blue Southern Express Co. "Montgomery, Ala Dec lB" double cir­
cle ds and their single circle hs (type 1I) also in blue. cover minor edge soiling which could be cleaned easily,
an extremely fine usage (See color plate) Est.
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630 #2. tOe Blue, Hoyer and Ludwig, large margins incl. sheet margin at left, tied to cover to Col. Lomax at
Norfolk, Va by "Montgomery Ala Apr 24 1862" pmk, very fine Est.

631 #2, tOe Blue, Hoyer, full to large margins, tied to brown cover to Griffin, Ga. by mostly clear "Chat-
tanooga Ten Dec 24 1862" pmk, very fine Est.

632 #2a, tOe Light Blue, Paterson, very large margins, tied to home made cover to Lenoir, N.C. by "Fayet-
teville N.C. Oct 5 1862" pmk, slightly reduced at left, very fine Est.

633 #2. lOe Pale Blue, Paterson, full margins, faults, tied to cover to Farmville, Va., by blue "Charlottesville
Va Jan 3" pmk, cover tear at top left and soiled Est.

634 #3, 2c Green, full margins, tied to local use. Rives corres. cover to Richmond, Va by indistinct cds, P.F.
cert, fine Est.

635 #3, 2c YeUow GreeD, three margins, horiz. crease, tied to local use cover by "Athens Ga Jun 23" cds, fine
usage Est.

636 #3. 2c Green, five singles, some cut in. with ms cancels, minor gum soak, on homemade cover to
Charleston, S.C., "Camden S.C." cds, reduced slightly at top, less then eight covers reported with 5
singles Est.

637 #3, 2c Green. horiz strip of three and two singles, some gum soaks, most slightly cut in, tied to turned front
only by "Wilton N.C.," used to Leatherwood Store, Virginia, reverse an out of the mails usage, Feb I,
1865. to Martinsville, edge faults, crease away from adhesives Est.

638 #3, 2c Green, horizontal strip of five, mostly full margins, minor flaws, tied to cover to Richmond, Arkan­
sas, by "Washington Ark Mar 20" pmks. no flap, P.F. cerL, illustrated in Dietz, ex Hessel, extremely fine
usage (See color plate) Est.

639 #4, Sc Blue, two copies, complete to full margins, minor gum stain on one, tied to long "State Of Texas,
Adjutant and Inspector General's Office, Official Business" imprint cover to Brig. Genl. Bechem at New
Braunfels, Texas by "Austin Tex JulIO 1862" pmks, ex Mason, fine Est.
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640 #4, 5c Blue, four copies, mostly full margins, pen cancels, tied to long "State Of Texas, Adjutant and In­
spector General's Office, Official Business" imprint cover to Brig. Genl. R. Bechem at New Braunfels,
Texas by "Austin Tex Sep 30 1862" light cds, clear strike to right, cover crease at right, mended edge nick
at top, very fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

641 #4,5c Blue,large margins, tied to folded A.L.S. of Jefferson Beaumont, dated "Indianola, Calhoun Co.,
Texas, March 31, 1862" to "Guy Bryan, Vol. A.D.C." at Galveston by "Indianola I Text Apr. 3 1862"
pmk, important letter to the leader of the move for Texas Secession being a census of men and arms in
Calhoun County, IDS charge notation at top, fine. . . . ... , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

642 #4, Sc Dark Blue, full margins, tied to home made brown cover to Macon, Georgia by "Savannah Ga.
Paid May 21862" pmk, original letter, very fine _ Est.

643 USa, JOe Carmine, very large margins, superb dark color, boldly tied to cover, with military address, to
Savannah, Georgia by "Cuthbert Ga Sep 15" pmk, cover piece tOrn away at boltom left and minor edge
wear (See color plate) Est.

644 USa, tOe Carmine, mostly complete margins, minor faults, tied to defective cover to Forkland, Ala by
llRinggold Geo Sep 30" pmk, cover reduced at sides, P.F. cert. Est.

645 #5, JOe Deep Rose, large margins, tied to orange cover to Crawford Station, Miss. by clear "Chattanooga
Ten Aug 10 1862" pmk, cover minor sealed edge tear at top, ex Emerson, very fine (See color plate)

... ... . ... .. . ... ... ... ... .. ... . .. . ... ... . ... .... . ... .. .... .. . ... ... .. . ... . . . Est.

646 #5, tOe Rose, large margins, tied to cover to Yellow Branch P.O., Virginia by "Richmond Va Jul9 1862"
pmk, very fine Est.

647 #5, JOe Rose, large even margins, tied to buff cover to Danville, Virginia by "Richmond Va Jul22 1862"
pmk, cover two stains at top, very fine............ . Est.

648 #5, JOe Rose, cut in at side, tied to cover home-made from Steamboat receipt by "Mobile Ala Jul24 1862"
pmk, small stain spots , .. , .. , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

649 #5, tOe Pinkish Rose, complete to full margins, small stain, tied to brown cover to Eatonton, Ga by
"Savannah Geo Paid Sep 6" cds, cover light discoloration spot, fine Est.

650 #6, 5c Blue. vertical pair and single tied to long, home made brown cover to Fork Union P.O., Va. by par­
tially clear "New Market Va. Nov II" pmks, apparently a short paid, multiple rate usage accepted, cover
wrinkles Est.

651 #7, 5c Blue, vertical pair, tied by "Victoria Tex Jan 11" cds to dark orange, all over design, "Receiving
Forwarding & Commission Merchant" illustrated ad cover from Lavaca, Texas to Cleveland, E. Tenn., ms
1863 docket on reverse, cover edge nick at top center, light stains, no flap, attractive usage Est.

652 #7, 5c Blue, horiz. pair, full margins, on brown cover to Columbus, Ga., straight line "Hatchachubee
Ala" two line cancel, ms "Aug 10" date at left, fine , Est.

653 #7, Sc Blue, horiz pair, complete margins, gum stains, with "Goodson" (Va.) straight line cancel on cover
to Sharon, Virginia, cover age stains. . . . . . . . . . . . . . . Est.

654 #7, Sc Blue, boltom sheet margin horiz pair tied to brown cover to Harrington, N.C. by <ICharleston S.C.
Apr 30" mostly clear pmk, very fine '. _.. _ Est.
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655 #7, 5c Blue, horiz. pair, tied over C.S.A., Post Office Dept overprinted, U.S. 3c star die entire to Chester
C.H., S.c. by "Richmond Va Feb 13 1863" pmk, ms docket at left, very fine. . . Est.

656 #7, Sc Blue, pair, complete margins. gum stain. tied to cover to Maj. Stanley at Quincy. Flo. by "Athens
Ga. Apr 27" pmk, endorsed "Via Albany" at top, turned and used back to Athens with lOe Blue (#11. cut
in) tied by "Tallahassee Fla" pmk, fine. . . . . . , . . . .Est.

657 #7. Sc Blue, 3 covers with horiz. pairs, inel red "Petersburg Va" cds, Columbus, Miss. pmk and
Boutetourt Springs. Va. pmk, the last with original letter. faulty Est.

658 #8. 2c Red Brown. full margins. gum stains, tied to printed circular advertising soap making recipes by
"Richmond Va Ju16" cds, pencil addressed to the P.M. at Batesville, Va.• edge faults and slightly foxed
.................................... E•.

659 #8, 2c Red. vertical strip of three, complete to full margins. top stamp faulty, and vertical pair, large
margins, tied to cover to the Chief Engineer, Chatham R.R., West Wake Station by "Clemmonsville NC
Jul 7" partially clear pmks. turned with interior usage carried privately. corner faults. no flap. fine (See
color plate) Est.

660 #8, 2c Red Brown. horiz. strip of five, minor gum stains. mostly full margins except left stamp rough at
top. tied to home made cover to Dixie, P.O., Va by "Richmond Va Oct 281863" pmk. fine (See color
plate) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

661 #9, Ten Cents Dark Gray Blue, large margins, tied to cover to Hendersonville. N.C. by "Charleston S.C.
Apr 27" pmk. early usage. very fine (See color plate). , , . . . . . . . .Est.

662 #9, Ten Cents Milky Blue, large margins, minor gum toning at corners. tied to cover. with military address,
to Magnolia. N.C. by "Pittsboro N.C." cds, minor reduction at left, fine Est.

663 #9. Ten Cents Blue, large margins, tied to brown cover to Macon. Miss by "Wartrace N. & C. R.R. May 30
1863" partially clear oval ds, cover torn roughly at right into address and piece added in. fine usage ... Est.

664 #to. tOe Greenish Blue Framcline, two complete frame lines, tied to home made, Dean correspondence
cover to Spartanburg. S.C. by part strike" Jackson Miss Jul 6" pmk, P .F. cert, see preceeding lot, fine
.. .. .. .. .. . .. . Est.

665 #10. tOe Greenish Blue Frameline. one complete and parts of two framelines, tied to home made Dean cor­
respondence cover to Spartanburg, S.C. by "Jackson Miss lui 8" pmk. the stamp on this cover was
originally a pair with the stamp on cover. preceeding lot. from same correspondence. this being the left
hand stamp, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Est.

666 #to, tOe Framelinc. 2 complete lines and parts of other 2, tied to cover redirected to Uniontown. Ala by
"Mobile Ala lul3 1863" cds, cover aged slightly.... . Est.

667 #10. tOe Framline, two complete and two partial framelines, bottom margin copy. top right corner torn
roughly. tied to brown cover to Augusta. Ga. by indistinct "Orange C.H. Va. Aug" pmk. fine Est.

668 #10. lOe Frameline. pos. 90, paper fold at top, showing parts of 3 frame lines, tied to cover to Atlanta. Ga.
by "Milledgeville Ga. Jun 13" pmk, pencil "Due 10" at left. cover reduced slightly at left and refolded.
signed Ashbrook................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

669 #10. IOc Greenish Frameline. small parts of three lines, stains, pos 30, tied to cover to Virginia by part
strike "Mobile Ala" cds...... . .. _ Est.
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670 #10, tOe Frameline, one complete and one partial frameline. tied to 1863 folded lelter to Gadsden, S.C. by
"Mobile Ala Ju123" pOlk, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ese
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671 #11, tOe Greenish Blue, vertical strip of three and single, one stamp cut in at top, tied to Trans-Mississippi
usage cover to Cibolo Selma, Texas by partially clear "Chattanooga Tenn Nov 2" field pmks, very minor
reduction at left and cleaned at boltom, the only reported Trans-Miss usage from Tenn., P.F. cert, fine
(See color plate) Est.

672 #11, tOe Blue, vertical strip of four, bottom stamp cut in, tied to cover to Hillsboro, Arkansas to the care
of Cape Ingram at Grenada, Miss, Trans-Mississippi usage, stamps tied by indistnct "Augusta Ga Sep 23"
pmks, hand carried across the Mississippi, rather heavy age diSCOloration. fine usage _ Est.

673 #11, IOe Greenish tied to blue embossed, carriage illustrated corner card cover to Centreville Depot, Ala.
by "Tuscaloosa Ala Apr 7" pmk, cover turned with IOc Greeo (#12) ms "Oakville Ala May 241864" pmk,
cover slightly edge discolored, ex Knapp, extremely fine design Est.

674 #11, IOe Greenish, cut in, tied to brown. blue, green and lavendar wallpaper cover to Richmond, Va by
blue "Columbia S.C." pOlk, extremely attractive design (See color plate) _ Est.

675 #11, tOe Greenish Blue, faulty, tied to N.C. "Adjutant General's Office, Roll Of Honor" imprint cover by
faint "Raleigh NC Nov 6" red cds, additional strike to right, used to Col. R.H. Cowan at Statesville,
N.C., the Roll of Honor was C.S.A. award for bravery, cover repair at foot and repaired edge tears, very
fine imprint _ _.. _ _ _ _ _. . Est.

676 #11, IOe Greenish, full margins, tied by pen and pencil cancels to gray and brown wallpaper cover to S.C.,
cover addressed and used with wallpaper facing out, very fine (See color plate) Est.

677 #11, tOe Dark Blue, full margins, crease, tied to white, magenta and green on gray wallpaper cover to Ab­
beville C.H., S.C. by "CheSler C.H. S.c. Jan 16" pmk, 1865 docket on reverse, part flap, very fine (See
color plate) _ _. . . . . . . . . . Est.

678 #11, 10< Blue tied lo cover to Macon, Miss by oval "Estelle Springs N. & C. R.R. May 18 1863"
datestamp, "Macon Ga May 23" cds and matching "Missent" hs, cover edge wear. part flap. very fine
usage Est.
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679 #11, tOe Greenjsh, close to complete margins, tied to all over design, green, grocers ad cover to Jeffries
Store, Va. by "Richmond Va Aug" pmk, very minor discoloration, still fine Est.

680 #11, tOe Greenish, full margins, corner fault, ms cancel on cover to Amelia C.H., Va., ms "Appomatox
C.H. Sept 5" pmk, no flap Est.

681 #11, tOe Greenish, full margins, tied to collection agency cc cover to Chattanooga, Tenn. by "Atlanta Ga
Aug 27" cds, cover reduced at right, lightly aged Est.

682 #11, tOe Bluish tied to orange, Attorney's cc cover to Greensborough, N.C. by mostly clear, blue
"Asheboro N.C. Sep 1" cds, similar strike to left, fine Est.

683 #11, tOe Blue tied to yellow cover to Ladonia, Texas by "Belleville Tex" cds with ms "Nov 29" date, cover
faults, fine strike _ Est.

684 #11, tOe Milky Blue tied to cover by "Athens Ga. Aug 11" pmk, turned, the original usage with 3c Dull
Red (#26) tied to corner card by "Americus Ga. Dec 10" pmk, very fine Est.

685 #11, tOe Milky Greenish Blue with ms "Cartersville June 4/63" cancel on yellow cover to Bremo Bluff,
Va., cover minor discoloration. fine Est.

686 #11, 10e Bluish, torn roughly, tied to 1864 folded letter to Greensboro, Ala. By "Selma Ala May 30" par­
tially clear cds, letter on .. Mississippi And Tennessee Railroad II imprint stationery, dated from Grenada,
mentions a 60 mile"detour "to avoid the Yankees at Vaugn's Station," about fine Est.

687 #12, tOe Dark Blue tied to reverse of cover by indistinct "Petersburg Va Sep 8" red cds, additional strike
on front, slightly discolored. . . . . . . . . . . . . . Est.

688 #12, tOe Bluish tied to "Superintendent's Office Virginia Military Institute" albino embossed cc cover by
"Lexington Va Sep 5" cds, addressed to a Surgeon at Richmond, cover is home made from a mathematical
table, ex Judd, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

689 #13, 20e Green, complete to full margins, tied to home made brown cover to Danbury, N.C. by
"Lynchburg Va May 16" pmk. cover minor discoloration at top left, part flap, fine Est.

690 #13, 20c Green, full margins, faults, tied to cover to Powhatan C.H., Va by part strike "Richmond Va"
pmk, original letter , cover edge faults, opened at sides. . . . Est.

691 #13e, 20c Green, right half diagonal bisect tied to cover to Cross Hill, S.C. by blurred "Augusta Ga Oct 1"
cds, 1864 docket, cover edge stained, fine usage _. . . . . . . _. . . . . . .Est.

692 #14, Ie Orange, cover front only, fashioned from a sheet of the unissued stamp, used by Federal soldier to
Indiana. ms soldier's endorsement at top left, "Old Point Comfort Aug 6" cds and "Due 3" hs, pieces
missing at corners and wrinkles, the only reported period usage Est.

BLOCKADE USAGE

693 Outbound Blockade, Burckmyer corres. cover and folded letter (#31, undated but from Charleston) to
Liverpool, "Bahamas My 7 1864" bkst, blue crayon rate addition, black Liverpool arrival cds and ms
"2/-" due, 6 page letter, 4 pages are cross written, cover edge faults, very fine usage" . . .Est.
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694 Macon, Georgia to Federal held Savannah, Georgia, cover from Col. Olmstead correspondence, pencil
"Pr. Flag of Truce" at top and "Exd. Macon Mch 1 1865" also in pencil, boxed "Advertised" hs of
Savannah, at the time Col. Olmstead was at Fort Oglethorpe in Macon, cover discolored slightly at right,
very fine usage....... . , , .. """" , .. , , .Est.

FEDERAL PRISONS

695 (Camp Chase), ms "Exmd G. Moody Col" endorsement on cover to Wheeling, (W.) Va., 3c Rose (#65)
tied by so called "prison bars" cancel, "Columbus O. Jun 17" cds, cover evenly toned Est.

696 Camp Chase Examined Lieut Col. circle hs on cover to Baltimore, 3c Rose (#65) tied by "Columbus 0 Mar
25" duplex pmk, coverslightly edge toned at top Est.

697 Camp Morton, Ind., Prisoners Letter Examined oval hs on P.O. W. Cover to Tenn. Cavalry at Bristol, Va,
3c Rose (#65, partially torn away) used with pair 5c Blue (tn) tied by "Richmond Va Mar 12" cds, blue In­
dianapolis Ind origin cds, cover torn roughly at right, fine usage .... , . . . . . . . . . . . . . ... Est.

698 Hilton Head, S.C., Oct 2, 1863 dateline on letter and cover from a Lt. in S.C. Volunteers, to Orangeburg,
S.C., endorsed at left, ms "Appvd. E.W.F." at left, ms "Examined & Appr. E.L. Walrath, Maj. & Pro.
Marshal" at right, entered the C.S.A. mails with "Pocotaligo S.C:' cds and oval "Paid 10" hs, letter
mentions "tediousness of captivity" and planned transfer to New York, pencil "Rec'd Feby 10 1864"
docket, extremely fine usage. _ _ Est.

699 (Morris Island), cover endorsed by "W.E. Johnson, Jr." one of the 600 C.S.A officers at Morris Island,
used to Liberty Hill, S.C., red ms "Ex" marking, "Charleston S.C. Jan 8" pmk and "10" due hs, very
fine _.. _ __ _.. _ _ _ Est.

700 (Norfolk, Virginia), boxed "Approved Chas. M. Weelden, Lt. Col. & Provost Marshal, District, Va." hs
on cover addressed to Mrs. Julia W. Ramsay at Charlone, N.C., C.S.A. JOe Greenish (#12, gum stains)
tied by part strike "Richmond Va" cds, addressed to the wife of the Chief Engineer of the C.S.S. Virginia,
cover gum stain to left ofC.S.A. stamp (U.S. adhesive possibly removed), minor edge soiling. , ... , .. Est.

701 (Old Capitol Prison) "Passed W.P. Wood, Supt. Military Prison" clear hs on cover to Maryland. 3e Rose
(#65) tied, "Washington D.C. lun I" cds, fine Est.

702 Old Capitol Prison, Washington, D.C., the inner flag of truce cover addressed to "Asst Surgeon, Chas.
M. Morfit, C.S. Navy, Prisoner of War" with "Old Point Comfort Va Oct 24" pOlk and "Due 6" hs,
pencil forwarder "Rec'd Oct 26th 1863, Forwarded - Love to Ret. C.M. Morfit" on reverse, ms "Reed.
Rich N. 2663" at left, cover worn creases, very fine usage , , Est.

C.S.A. PRISONS

703 Charleston, S.C., P.O.W., Charleston, S.C. endorsement on cover to Erie, Penna., pencil ,jEH Examin­
ed" marking, entered the U.S. Mails with 3c Rose (#65, faulty) tied by "Port Royal S.c. Sep 17 '64" pmk,
cover aged stains at left , , , , .. , , Est.

704 Columbia, S.C. P.O.W., Columbia, S.C. endorsement on cover to Erie, Penn., ms "Exd. J.C. Martin,
Capt. Comdg" censor endorsement, horiz pair 5c Blue (#7) tied by pencil "Exd," entered the U.S. mails
with 3c Rose (#65, faulty) tied, cancel also ties C.S.A. pair, "Old Point Comfort Va Dec 16" pmk, cover
slightly edge soiled, very fine combination usage (See color plate) , .. , Est.
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BRITISH NORTH AMERICA:
168, 169, 193, 226, 233, 271

MEXICO: 99, 100, 164-167,
235, 250

TRANS-ATLANTICS: 48-51,
53,55,83,109,120,155,163,
210, 212, 222, 223, 227, 228,
232, 247-249,255-258, 260,
265-269, 278, 286-291, 384,
385, 427

ALABA:MA: 189, 382, 390,
406,412,416,423,433,446,
450,469,474, 537-541, 627,
629, 630, 648, 652, 666, 669,
670, 673, 686

ARKANSAS: 638
ARIZONA: 162, 166
CALIFORNIA: 107, 121-123,

126-130, 134-136, 138, 139,
141, 142, 144-147, 149-160,
171-174, 177, 181, 182,209,
225,229,230,232,251-254

COLORADO: 124, 125, 131,
140

CONNEcrICUT: 6, 184, 203,
244, 262, 281, 286

DAKOTA: 117
DELAWARE: 199,260
DISTRICT OF COLUMBIA:

7,21,296-302,316,701,702
FLORIDA: 307, 386, 474, 656
GEORGIA: 10, 189,240, 325,

374, 386,404-406, 410, 412,
414,424,425,439,445,455,
457, 460-462, 486, 492-494,
500, 508, 516, 525-528, 621,
635, 642-644, 649, 656, 668,
672,678,681,684,691,694

IDAHO: 143
ILLINOIS: 131, 148, 185-187,

242, 270, 279, 284, 294, 309,
314,317,321,438

INDIANA: 313, 697
IOWA: 63, 89
KANSAS: 68, 71, 124, 125,

131, 137, 140

CROSS REFERENCE INDEX

KENTUCKY: 188, 195, 414,
418,438,498,500

LOUISIANA: 102, 210, 223,
235,241,247,248,250,289,
290, 339-342, 395, 426, 427,
448, 464, 470, 483, 495, 502,
503, 507, 517, 518, 532,
547-558, 581

MAINE: 54
MARYLAND: 1,2,216,231
MASSACHUSETTS: 3, 4, 22,

120,184,205,207,215,220,
224,257,259,266,267,269,
295,2%,305,308,318

MICHIGAN: 183,254
MISSISSIPPI: 214, 366, 409,

436, 443, 444, 446-449, 452,
458,459,477,499,501,517,
518,657,664,665,671,672

MISSOURI: 26, 31, 124, 125,
136, 148, 170-175, 190,206,
234, 236, 239, 282, 285, 287,
306, 419

MONTANA: 133
NEBRASKA: 116, 292
NEVADA: 139, 160, 161, 176-

180
NEW HAMPSHIRE: 11,201,

221,245,246
NEW JERSEY: 260
NEW MEXICO: 239
NEW YORK: 3, 9, 141, 153,

154, 159, 163, 175, 191-194,
198,212,217,226,233,238,
256, 261, 263-265, 271-278,
280,288,291,2%,303,304,
310,312,382,420

NORTH CAROLINA: 283,
384,389,407,408,415,419,
437,453,454,456,485,488­
490, 496, 497, 504, 626, 632,
637,659,662,663,675,678,
682, 700

111

OHIO: 148, 204, 258, 268,
315,317,432,695,696

OREGON: 115,224
PENNSYLVANIA: 8, 197,

211,213,216,218,219,237,
243,311,430,703,704

RHODE ISLAND: 5, 222,
227,228,249,293, 320

SOUTH CAROLINA: 343,
386,392,402,403,409,415,
417,421,430,442,451,476,
478, 479, 509, 511, 520-522,
560-562, 568, 636, 654, 661,
664, 665, 674, 676, 677,693,
698, 699, 703, 704

TENNESSEE: 208, 328-338,
391,420, 429, 432, 435, 438,
440, 441, 474, 480, 482, 491,
505, 529-536, 542-546, 631,
645,671

TEXAS: 418, 422, 519, 523,
624,639-641,651,671,683

UTAH: 132
VERMONT: 202, 308, 319
VIRGINIA: 59, 1%,255,326,

327, 373, 383, 387, 388, 390,
393-401, 404, 405, 411, 413,
416, 417, 431, 434, 463,
465-468,471,472,475,478,
481, 484, 487-489, 502, 503,
506, 510, 512-515, 524, 529,
559,619,620,622,623,625,
628, 633, 634, 646, 647,650,
653,655,657,658,660,667,
679, 680, 685, 687-690, 692,
697, 700, 702, 704

WEST VIRGINIA: 1%,695
WISCONSIN: 200



RICHARD C. FRAJOLA, INC.
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Danbury, CT. 06810
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INDIVIDUAL PRICES DO NOT INCLUDE THE 10% BUYERS PREMIUM INDIVIDUAL PRICES DO NOT INCLUDE THE 10\ BUYERS PREMIUM

LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE

1 260 56 90 111 1BO 166 105 221 75 276 230 331 200 3B6 1500 441 600 496 600
2 55 57 300 112 55 167 110 222 3500 277 260 332 260 387 3500 442 650 497 350
3 220 5B 75 113 210 16B 200 223 300 278 100 333 250 3BB 600 443 325 49B 3500
4 1800 59 375 114 115 169 190 224 50 279 120 334 525 3B9 2000 444 1050 499 600
5 900 60 BO 115 1000 170 145 225 525 2BO 525 335 2600 390 1700 445 375 500 4000
6 750 61 B5 116 170 171 4500 226 500 2B1 160 336 110 391 2100 446 1150 501 150
7 700 62 400 117 105 172 7000 227 BOO 2B2 130 337 130 392 375 447 600 502 600
B 300 63 700 11B 55 173 2250 22B 1550 2B3 170 33B 1550 393 625 44B 300 503 95
9 200 64 BO 119 125 174 4250 229 1000 2B4 95 339 75 394 200 449 4000 504 350

10 110 65 160 120 95 175 5250 230 325 2B5 90 340 105 395 425 450 450 505 375
11 1550 66 70 121 200 176 2700 231 425 2B6 375 341 BO 396 700 451 300 506 1050
12 BO 67 29 122 BO 177 145 232 425 2B7 105 342 BO 397 625 452 5000 507 2500
13 21 6B 2800 123 300 17B 1700 233 130 2BB 210 343 2400 39B 1300 453 900 SOB 1100
14 150 69 130 124 105 179 1200 234 170 2B9 1000 344 3750 399 400 454 325 509 200
15 32 70 700 125 325 1BO 900 235 400 290 400 345 1600 400 475 455 900 510 130
16 350 71 500 126 210 1B1 325 236 1050 291 1050 346 475 401 260 456 260 511 475
17 2BO 72 250 127 260 1B2 525 237 190 292 2400 347 3750 402 1000 457 400 512 525
1B 90 73 230 12B 60 1B3 200 23B 115 293 160 34B 350 403 525 45B 300 513 425
19 30 74 50 129 250 1B4 120 239 100 294 220 349 550 404 750 459 290 514 1100
20 95 75 90 130 170 1B5 230 240 22 295 220 350 220 405 350 460 4000 515 240
21 30 76 55 131 350 1B6 260 241 200 296 1BO 351 400 406 600 461 325 516 2750
22 100 77 130 132 270 1B7 1000 242 110 297 475 352 2100 407 1350 462 450 517 2100
23 240 7B 130 133 230 1BB 240 243 150 29B 425 353 425 40B 2BO 463 425 51B 1250
24 130 79 BO 134 170 1B9 725 244 75 299 500 354 240 409 220 464 5250 519 9750
25 190 BO 575 135 270 190 135 245 125 300 125 355 BOO 410 270 465 220 520 900
26 120 B1 375 136 400 191 170 246 115 301 375 356 1250 411 1BO 466 325 521 BOO
27 525 B2 95 137 300 192 900 247 200 302 230 357 2BO 412 1650 467 350 522 900
2B 65 B3 575 13B 125 193 1300 24B 145 303 1350 35B 1BO 413 375 46B 325 523 18000
29 32 B4 BO 139 105 194 950 249 725 304 750 359 500 414 725 469 200 524 3000
30 42 B5 600 140 4500 195 1050 250 1900 305 190 360 260 415 240 470 B5 525 5500
3l 1300 B6 260 141 170 196 425 251 BOO 306 1BO 361 2000 416 425 471 200 526 2200
32 525 B7 40 142 220 197 550 252 400 307 260 362 55 417 260 472 550 527 6750
33 21 BB 150 143 240 19B 450 253 270 30B 65 363 55 41B 1100 473 170 52B 3750
34 160 B9 325 144 50 199 375 254 B50 309 650 364 1400 419 450 474 B50 529 1050
35 BO 90 160 145 140 200 425 255 130 310 260 365 5250 420 525 475 700 530 425
36 65 91 90 146 B5 201 270 256 900 311 550 366 1BO 421 260 476 1050 531 600
37 150 92 65 147 BOO 202 325 257 350 312 250 367 1BO 422 300 477 1200 532 B50
3B 115 93 270 14B B5 203 160 25B 325 313 120 36B 190 423 190 47B 2100 533 450
39 230 94 210 149 65 204 675 259 130 314 210 369 200 424 BO 479 625 534 650
40 376 95 625 150 150 205 BOO 260 BOO 315 220 370 1550 425 55 4BO 3250 535 350
41 170 96 2BO 151 300 206 BOO 261 120 316 115 371 1600 426 425 4B1 1300 536 2100
42 1BO 97 B50 152 170 207 400 262 210 317 190 372 1300 427 500 4B2 2300 537 1850
43 60 9B 210 153 90 20B 1BO 263 75 3lB 115 373 350 42B 525 4B3 1800 53B 1350
44 55 99 1450 154 150 209 1600 264 130 319 140 374 BOO 429 475 4B4 675 539 425
45 130 100 1150 155 170 210 1BO 265 210 320 150 375 500 430 525 4B5 1150 540 BOO
46 135 101 100 156 260 211 325 266 500 321 100 376 100 431 4000 4B6 400 541 400
47 2B 102 425 157 210 212 2600 267 250 322 1BO 377 BO 432 7250 4B7 200 542 25004. 280 103 525 15B 34 213 475 26B 425 323 150 37B 130 433 0 4BB 240 543 7000
49 65 104 210 159 115 214 20 269 550 324 10000 379 190 434 500 4B9 325 544 1000
50 525 105 1BO 160 3B 215 21 270 675 325 4000 380 160 435 1550 490 260 545 475
51 20 106 110 161 150 216 1050 271 1600 326 9000 381 150 436 1550 491 1750 546 5000
52 145 107 2100 162 160 217 625 272 220 327 ~50 3B2 425 437 250 492 425 547 3250
53 115 lOB 70 163 230 21B 115 273 115 32B 5500 3B3 100 43B 3000 493 250 54B 600
54 260 109 2500 164 125 219 125 274 32 329 210 3B4 18000 439 17500 494 475 549 600
55 120 EO 200 165 65 220 60 275 450 330 210 3B5 1050 "0 1300 495 1100 550 350



INDIVIDUAL PRICES DO NOT INCLUDE THE 10% BUYERS PREMIUM
UNITED STATES POSTAL HISTORY

LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE

551 2700 606 950 661 1050

552 700 607 425 662 650

553 325 608 850 663 350
554 270 609 75 664 2300

555 290 610 425 665 1300

556 350 611 2600 666 850

557 200 612 260 667 800

558 200 613 250 668 525

559 5000 614 260 669 475

560 14000 615 200 670 750

561 4250 616 150 671 5250

562 8000 617 105 672 525

563 575 618 750 673 900

564 210 619 260 674 700

565 425 620 525 675 400

566 220 621 375 676 260

567 260 622 200 677 220

568 2200 623 180 678 1100

569 2600 624 325 679 130

570 170 625 80 680 170

571 425 626 210 681 115

572 625 627 170 682 325

573 270 628 270 683 130

574 1350 629 7750 684 110

575 525 630 400 685 90

576 300 631 120 686 100

577 150 632 270 687 20

578 210 633 85 688 375

579 270 634 1700 689 260 PUBLIC AUCTION· JANUARY 25, 1991
580 260 635 950 690 200

581 3500 636 1700 691 850

582 1700 637 1050 692 4250

583 180 638 9000 693 1300 RICHARD C. FRAJOLA, INC.
584 150 639 325 694 400

585 14500 640 425 695 190

586 425 641 425 696 130

587 425 642 325 697 325

588 500 643 5250 698 950

589 325 644 600 699 850

590 2400 645 725 700 325

591 3250 646 600 701 150

592 425 647 425 702 325

593 400 648 200 703 200

594 675 649 210 704 950 PRICES REALISED AUCTION #45
595 1050 650 80

596 3500 651 600

597 160 652 300

598 1050 653 200

599 1400 65~ 240

600 46 655 160

601 900 656 90

602 1800 657 100 SALE TOTAL $700,423.
603 525 658 400

604 1300 659 1600

605 2800 660 950


